

OSMANLI TAŞRA TEŞKİLÂTİNİN KAYNAKLARINDAN 957-958 (1550-1551) TARİHLİ SANCAK TEVCÎH DEFTERİ

I

FERİDUN M. EMECEN - İLHAN ŞAHİN

Osmanlı taşra teşkilâtının temel idarî birimlerini *beylerbeylik/eyalet* ve *sancak/livânın* oluşturduğu malumdur. Daha kuruluş yıllarında, elde edilen topraklar, idarî bir yapılanma içerisine alınmış; ilk Osmanlı sancakları Bursa'nın fethinin ardından Anadolu beyliklerinin ilhakı sonucu oluşmaya başlamıştır. Rumeli'ye geçiş ve fütuhatin bu yönde ilerlemesi neticesinde, küçük idarî birimlerin büyük bir organizasyonuna ihtiyaç duyulmuş, I. Murat'ın Anadolu'daki meselelerin halli için burada kaldığı sırada, Rumeli'deki uç beylerinin başına bir kumandan ataması ile beylerbeyi kavramı ortaya çıkmış ve bu zamanla bir ana idarî birim haline gelmiştir¹. İlk kurulan beylerbeylik olarak Rumeli beylerbeyiliğinin uzun süre 1541'de Budin beylerbeyiliği kuruluşuna kadar yegâne idarî birim halinde kalması, bu bakımdan manidardır. Rumeli beylerbeyiliğini² daha sonra Anadolu beylerbeyiliği takip etmiştir³. Beylerbeyliklerin bir idarî ünite olarak anlaşılıp, ona bağlı beylerin idare ettikleri birimlere sancak denmesi ve alt teşkilat ortaya çıkması, muhtemelen XV. yüzyılda gerçekleşmiş olmalıdır. Bilhassa Anadolu kısmında doğrudan "sancak" denilen birimlerin teşkilinde II. Murat döneminde bütünüyle Osmanlı topraklarına ilhak edilmiş olan Türkmen beyliklerinin önemli rol oynadıkları söylenebilir. Nitekim Karesi, Saruhan, Aydın, Mentеше, Hamid, Teke gibi eski beylikler, ufak tefek farklılıklar hariç, adları bile değişmeden birer Osmanlı sancağı haline getirilmişlerdir⁴. Merkezden birer idarecinin tayini de, bu mahallî birimler üzerinde doğrudan Osmanlı hakimiyetinin ve idare anlayışının temel göstergesidir.

Beylerbeyi ve sancak beylerinin kimlikleri, Osmanlı sisteminin nitelik ve yapısı hakkında birtakım fikirler ve teorilerin ortaya atılmasına da mesned teşkil etmiştir. Weber'in

¹ Bu hususta genel olarak bkz. Halil İnalcık, "Eyalet", *Encyclopedia of Islam*[= *EI*], II, 721-724; a. mlf., "Eyalet", *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*[= *DİA*], XI, 548-550; V.L. Ménage, "Beğlerbeğ", *EI*, I, 1159-1160; Mehmet İpşirli, "Beylerbeyi", *DİA*, VI, 69-74; İ. Metin Kunt, *Sancaktan Eyalete: 1550-1650 Arasında Osmanlı Ümerası ve İl İdaresi*, İstanbul 1978, s. 26-29; a. mlf., *The Sultan's Servants: Transformation of Ottoman Provincial Government (1550-1650)*, New York 1983.

² M. Tayyib Gökbilgin, *XV-XVI. Asırlarda Edirne ve Paşa Livası*, İstanbul 1952, s. 6-12; a. mlf., "Kanunî Sultan Süleyman Devri Başlarında Rumeli Eyaleti, Livaları, Şehir ve Kasabaları", *Belleten*, XX/78(1956), 247-294.

³ Mustafa Çetin Varlık, "XVI. Yüzyılda Osmanlı İdarî Teşkilatında Kütahya", *Türklük Araştırmaları Dergisi*[= *TAD*], II(İstanbul 1987), 201-239; a. mlf., "Kütahya'nın Şehzade Sancağı Olarak İdaresi", *TAD*, V(İstanbul 1990), 315-324.

⁴ Feridun M. Emecen, "Beylikten Sancağa: Batı Anadolu'da İlk Osmanlı Sancaklarının Kuruluşuna Dâir Bazı Mülâhazalar", *Belleten*, LX/227(1996), 81-91.

Osmanlı sistemi hakkındaki genel teorilerinin⁵ dayanak noktalarından biri olarak görülen ve pek çok tarihci ve sosyoloğun çözümlmelerine de dayanak teşkil eden bu durumun amprik çalışmaların ve detay araştırmalarının gelişmesine bağlı olduğunu söyleyebiliriz. Söz konusu çalışmalar için ise şüphesiz düzenli ve sistematik bilgi veren kaynaklara ihtiyaç vardır. Bu kaynaklar, Osmanlı klâsik döneminin olgunluk çağı olarak nitelenebilecek olan XVI. yüzyılda başlamaktadır. Bunlar üzerinde ilk öncü çalışma, İ. Metin Kunt tarafından yapılmış⁶; onun görüşlerine daha sonra yeni bakış açıları getirilmiştir⁷. Fakat bugüne kadar bu kaynaklar, bir kaçı hariç araştırmacıların istifadesine sunulmamıştır. XVI. yüzyıl başlarına ait bazı kısa listeler yayımlanmakla birlikte⁸, bu konuda geniş çaplı bir neşir çalışması yapılmamıştır. Bu noktadan hareketle, bugün Başbakanlık Osmanlı Arşivi'ndeki tasniflerde, XVI. yüzyılın özellikle ikinci yarısından itibaren bürokratik ihtiyaçlar çerçevesinde daha kapsamlı *Sancak Tevcih Defterleri*'ne rastlanması, bunların toplu olarak ilim âleminin istifadesine sunma zarureti ortaya çıkarmaktadır. Dolayısıyla bu vâdide yaklaşık 15 yıldan beri fasıllarla sürdürdüğümüz çalışmalar, belirli bir noktaya gelmiş bulunmaktadır.

Bu cümleden olarak, öncelikle 1568-1574 tarihlerini, ardından onu takip eden 1578-1588 tarihlerini muhtevî iki ana kütük defteri⁹ üzerinde başlayan çalışmalarımız, bilahare XVI. yüz- yılın ikinci yarısına ait olup tayinlerin kaydedildiği *Ruus Defterleri*'nin taranması ile sürmüş ve bu tarama sürerken, Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde yapılan tasnif çalışmalarına yardımcı olmak üzere görevlendirildiğimiz sırada, tarafımızdan erken tarihli yeni bir defter daha tesbit edilmişti. Çalışmalarımıza yeni bir istikamet ve farklı bir boyut kazandıracak olan bu defterin uzun süre tasnif yeri ve numarasının belli olmaması, bizi, bahis konusu defterin tasnifini beklemek mecburiyeti ile karşı karşıya bırakmıştı.

Nihayet Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde tasnife açılan Bab-ı Âsafi, *Ruus Kalemi* [=A.RSK], nr. 1452'ye kayıtlı olarak araştırmacıların istifadesine sunulan defter, ağırlıklı olarak 957-958(1550-1551) tarihleri arasındaki beylerbeyi ile sancak beyleri tevcihlerini içine almaktadır. Ancak bu tarihler arasındaki tevcihlerin tamamının deftere işlenmediği de görülmektedir. Hatta defterde az da olsa en erken 944 ve en geç 963(1538 ve1555) tarihleri civarına rastlayan bazı tevcih kayıtları vardır. 1550-1551 tarihli tevcihlerin fazla olması, defterin bu ilk tarihte tutulmaya başlandığını gösterse gerektir. Bundan önceki veya sonraki tarihler, muhtemelen ilk durumu veya son durumu göstermek maksadıyla kaydedilmiştir.

Bahis konusu defterin bu tip defterler arasında oldukça erken tarihli tevcihleri içine alması, öncelikle yayımlanarak ilim âlemine sunulmasını düşündürdü. Bu maksatla, defterin içindeki bilgileri herhangi bir tasnife tâbi tutmadan ve diğerleriyle mukayeseli olarak etraflı bir şekilde incelemeyi yeni harflere aktardık. Bunu yaparken defterin ihtivâ ettiği tarihlere

⁵ Halil İnalçık, "Comments on 'Sultanism': Max Weber's Typification of the Ottoman Polity", *Princeton Papers*, I(1992), 49-72.

⁶ Bkz. *Sancaktan Eyalete*; a. mlf., *The Sultan's Servants*.

⁷ R.A. Abu-el-Haj, "Review Article: Metin Kunt, The Sultan's Servants: Transformation of Ottoman Provincial Government (1550-1650)", *Osmanlı Araştırmaları (The Journal of Ottoman Studies)*, VI(1986), 221-246.

⁸ Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi, D. 5246, 8303, 9578, 9772 ve 10057'de bulunan bu listelerden bazıları kısmen veya tamamen yayımlanmıştır. Bu hususta bkz. Ömer Lütfi Barkan, "H. 933-934(M. 1527-1528) Mâlî Yılına Ait Bütçe Örneği", *İktisat Fakültesi Mecmuası*, XV/1-4(1955), s. 303-307; M. Tayyib Gökbiçgin, "Kanuni Sultan Süleyman Devri Başlarında Rumeli Eyaleti", Nejat Göyünç, "Diyarbakir Beylerbeyliğinin İlk İdarî Taksimatı", *Tarih Dergisi*, XXIII(1969), 23-34; İ. M.Kunt, *Sancaktan Eyalete*, s. s. 125-132; Mustafa Çetin Varlık, "Osmanlı İdarî Teşkilâtında Kütahya", *göst. yer*

⁹ Başbakanlık Osmanlı Arşivi[= BA], *Maliyeden Müdevver Defterler*, nr. 563; BA, Kâmil Kepeci Tasnifi[= KK], *Ruus Defteri*, nr. 262.

tekabül eden *Ruus Defterleri*'nden de istifade edip¹⁰,buradaki kayıtları ilgili yerlere yerleştirmeye çalıştık. Dolayısıyla bu neşir, ham bir özellik taşımaktadır ve ileride diğer iki defter ile *Ruus Defterleri*'nde mevcut kayıtlarla birlikte yapacağımız daha geniş bir tarih dilimi içindeki sistematik neşir ve değerlendirmeye esas teşkil etmektedir. Ayrıca son yıllarda başlatılan 1512-1579 tarihleri arasını içine alan *Osmanlı Merkezi ve Taşra Teşkilâtının Protopografyası* projesine de bir katkı olacağı mülahazasıyla bir an önce bu önemli defteri neşretme lüzumunu hissettik. Böylece XVI. yüzyılın ikinci yarısını kaplayacak geniş çaplı çalışmamızı da bu vesile ile duyurmayı hedefledik.

Neşredilen defter, kısa bir dönemdeki Osmanlı idarî teşkilâtını ve ümerâsını gözler önüne sermektedir. Defterin baş kısmında, Rumeli beylerbeyliğine ait bir kısım mevcut değildir. Bu kısım bir parça halinde düşmüş olmalıdır ve bunun Başbakanlık Osmanlı Arşivi'ndeki başka tasnifler arasında bulunma ihtimali de vardır. Nitekim Ali Emirî Tasnifi, *Kanunî*, nr. 580'de bulunan ve katalogda: "*Livâ tevcihât defterinden fersûde bir parça*" ifadeyle 946-955(1539-1548) tarihleri arasındaki tevcihleri içine aldığı anlaşılan 4 varaklık listenin, bu defterin parçası olması ihtimal dahilindedir. Ancak Ali Emirî'nin orijinal Osmanlıca katalogunda fersûde olduğu anlaşılan bu numaradaki evrakın yerinde herhangi bir vesika çıkmamaktadır.

Defter, muhteviyatı itibariyle Cezâyir-i Bahr-i Sefid ve Kapûdânî, Mağrib, Budin, Erdel, Anadolu, Karaman, Şam, Haleb, Zulkadriyye/Dulkadır, Rum, Erzurum, Diyarbekir, Van, Bağdad, Luristan, Gürcistan, Basra, Mısır, Cezâyir ile Zebid-Aden/Yemen beylerbeylikleri ve bunlara bağlı sancakların adlarını, tayin edilen beyleriyle ilgili kayıtları ihtivâ etmektedir. Dolayısıyla beylerbeylik/mîrimîranlık teşkilâtını da yansıtmaktadır. Cezâyir-i Bahr-i Sefid ve Kapûdânî adlı beylerbeyliğin 6, Budin'in 11, Erdel'in 7, Anadolu'nun 17, Karaman'ın 8, Şam'ın 8, Haleb'in 9, Zulkadriyye/Dulkadır'ın 5, Rum'un 7, Erzurum'un 19, Diyarbekir'in 17, Van'ın 6, Bağdad'ın 29, Luristan'ın 10, Gürcistan'ın 3, Basra'nın 8, Mısır'ın 11, Cezayir'in 6, Zebid ve Aden'in 5 sancağı zikredilmiştir. Bu arada beylerbeyliklerde adı yazılmayan ve sadece *Livâ'-i* şeklinde belirtilen kayıtlara da rastlanmaktadır. Bu durum özellikle uç boylarındaki beylerbeyliklerde görülmektedir. Meselâ, Cezâyir-i Bahr-i Sefid, Budin, Van, Bağdad ile Zebid-Aden'de bu kabil livâ kayıtları bulunmaktadır. Bunlar muhtemelen söz konusu beylerbeyliklerin henüz idarî teşkilâtlarının tam olarak yerleşmediğini ve yeni fetihlerle elde edilmesi muhtemel yeni idarî birimlere yer açma gayesini hatıra getirmektedir.

Beylerbeylikler arasında zikredilen Erdel'in ise, aslında Osmanlılara bağlı vassal konumunda olduğu bilinmektedir. Buna rağmen buranın livaları bulunması keyfiyeti, tamamen bir ön hazırlık ve haberdar olma anlayışından kaynaklanmaktadır. Burada zikredilen sancak adları, o tarihte henüz fethedilmeyen yerleri nitelemektedir ve bu da müstakbel Tımışvar beylerbeyliğinin teşkili için ilk adım olmuştur. İleride fethi düşünülen yerlerin teşkilâtının önceden plânlanma anlayışı, Osmanlılarda yaygın bir tatbikattı. Nitekim 1578-1590 devresinde de bu kabil askerî gayelerle birtakım sancak ve beylerbeylikler teşkil edilmiş olduğu bilinmektedir. Ayrıca Budin'de henüz fethedilmeyen ve Budin beylerbeyi Ali Paşa'nın fethi için çalıştığı ve başarısız olduğu Eğri'nin¹¹ sancak adı olarak geçmesi de manidardır. Defterde, Ali Paşa'nın fetihlerle genişletmeyi düşündüğü Budin beylerbeyliği ile ilgili

¹⁰ Bu döneme tekabül eden ve BA, KK, *Ruus Defteri*, nr. 208 ve 209'da mevcut olan kayıtların gerek taranmasında ve gerekse teknik tasnifinde (tablo) yardımcı olan Zekâi Mete'ye burada teşekkürü bir borç biliriz.

¹¹ M.Tayyib Gökbilgin, "Ali Paşa, Hadım-", *İslâm Ansiklopedisi*, I, 332-333; I. Szántó, "Ali budai pasa hadjârata 1552 nyarán a Hont-Nógrád megyei várank ellen", *Történelmi Szemle*, I(Budapest 1977), 31-52 Ali Paşa hakkında son çalışma için bk. F.Emecen, "Hadım Ali Paşa", *DIA*, XV, 4-5..

kısımda, sadece livâ boşlukları değil, *Tetimme-i tâbi'-i vilâyet-i Budin* başlığı altında tevcihât yapılmayan ve adı da bulunmayan liva ibarelerine yer verilmiştir. Aynı şekilde *Vilâyet-i Mağrib* başlığı altında da boş livalar bulunmaktadır. Burası da muhtemelen ilerisi için bir hazırlık olarak düşünülmüştür.

Defterde idarî ıstılah olarak kullanılan ifadeler, *Liva*, *Elviye*, *Vilayet* ve *Eyalet*'dir. Yaygın olarak Beylerbeyilik karşılığı olarak Vilayet tabiri kullanılmış ve bu tabir meselâ *Mîrimîrân-ı Vilâyet-i Anadolu* örneğinde olduğu gibi mîrimîrân ifadesiyle birlikte yazılmıştır. Eyalet tabiri ise, ocaklık statüsüne¹² sahip yerler için kullanılmıştır. Bu sonuncuları bilhassa Diyarbekir bölgesinde yer almaktadır. Burada önce *Elviye-i tâbi'-i mîrimîrân-ı vilâyet-i Diyârbekir* başlığı altında 17 liva sıralanmakta; hemen ardından da ona bağlı *Vilâyet-i Kürdistan-ı Diyârbekir* tabirine rastlanmaktadır. Bu sonuncusunda 8'i eyalet, 8'i de liva başlığı altında 16 birime yer verilmiş olup bunlar aslında Diyarbekir beylerbeyiliğine tâbi durumdadır. Eyalet adı ile zikredilenler, liva konumunda, ocaklık statüsünü belirtmek için kullanılmış küçük idarî birimlerdir. Eyalet lafzının beylerbeyilik karşılığı olarak bütün Osmanlı idarî teşkilatında kullanılması, XVI. yüzyılın sonlarına doğru yaygınlık kazanmıştır. Burada eyalet, yukarıda belirtildiği gibi tamamen ocaklık statüsünü belirten bir tabirden ibarettir. Daha çok muhtelif aşiret gruplarından teşekkül eden bu birimler, coğrafi bir bölge bütünlüğünü değil, Diyarbekir beylerbeyiliğine tâbi, dağınık, sağa sola serpiştirilmiş küçük idarî birimler niteliği taşımaktadır. Bu bakımdan buradaki söz konusu tabirlerden, ocaklık statüsünde dağınık coğrafi yerlerdeki idarî birimler topluluğu anlaşılmalıdır. Nitekim daha sonraki sancak tevcih defterlerinde bu durum açık bir şekilde görülmektedir.

Defter şekil açısından, benzerlerinin bilinen ilk örneğidir. Nitekim daha önceki defterler, belirli tarihteki durumu yansıtan birer liste özelliğindedir. Tek kayıtları aynı başlık altında bir arada zikretme ve ihtiyaç duyuldukça bunları geliştirme anlayışının bir ürünü olan bu defter, Osmanlı bürokrasisindeki yeni bir defter tutma tarzını yansıtmaktadır. Ana başlıklar ve bunların altına kayıtları yerleştirme ve bir bütün olarak bunları görme, bürokratik bir arayışın sonucudur. Belki de bu defter tutma anlayışı, muamelat açısından tamamen ilgili büroya has ve ileride diğer büroları da içine alacak bir şekilde düşünülmüş olmalıdır. Defter sütun halinde boyuna (dikörtgen) bir şekilde olup önce ilgili beylerbeyiliğin adı, ardından buna bağlı liva adları zikredilmiştir. Burası tek bir sahifede, ilgili beylerbeyiliğe bağlı sancakların, bir arada yer aldığı icmâl liste özelliğini taşımaktadır. Bunu takiben yine beylerbeyiliklere bağlı livaların asıl tevcihât kayıtları sıralanmaktadır. Tayinler, genel olarak bir sancaktan diğerine *becâyîş* ifadesiyle belirtilerek yer almaktadır. Bir sancığa tayinden önce, sancak beyinin eski sancağı çoğu defa kayıtlarda belirtilmekte ve tayin tarihi, dirliği ile birlikte yer almaktadır. Bazen de beylerbeyilerin ve sancakbeylerinin hangi zümreden çıktığına dair açıklayıcı ifadeler bulunmaktadır. Liva adları altında, sancakbeyi olarak ilk zikredilenler, *der-uhde* başlığı altında yer almaktadır. Ancak bu başlık altındaki tarihlerden, defterin ilk tutulmaya başlandığı tarihler değil, defterin hazırlandığı ve kaleme alınmaya başlandığı sırada, halihazırda o vazifede bulunan kimselerin hangi tarihte oraya tayin edilmiş oldukları anlaşılmalıdır. *Der-uhde*'den sonra tayinler, genel olarak bir sancaktan diğerine *becâyîş* ifadesiyle belirtilerek yer almaktadır. *Becâyîş* ifadesiyle yapılan tayinlerin çoğu ise 957/1550 yılında başlamaktadır. Bu durum ister istemez defterin bu tarihte tutulmaya başlandığını hatıra getirmektedir.

¹² Nejat Göyünç, "Yurtluk-Ocaklık Deyimleri Hakkında", *Prof.Dr. Bekir Kütükoğlu'na Armağan*, İstanbul 1991, s. 269-277.

Defterin orijinalinde sayfeler numaralıdır. Sayfeler, Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde araştırmacıların istifadesine sunulurken, baştan sona kadar numaralanmıştır. Bu numaralamada, boş sayfalere de numara verilmiştir. Ancak numaralama esnasında, s. 199'dan sonra gelecek olan s. 200 yerine sehven s. 210 yazılmış ve numaralama öyle devam etmiştir. Bunun yanında defterde yalnız yerlere girmiş sayfa veya formların olduğu dikkati çekmektedir. Bu durumun bir sonucu olarak defterin orijinalinde 85-89. sayfeler arasında yer alan Anadolu vilayetine tâbi bazı piyade sancakları, esasında s. 112'den sonraki yere girmelidir. 93-97. sayfeler arasındaki Anadolu vilayetine ait timar kethudalığı ve defterdarlığı ile bazı haslara ait kayıtlar ise s. 131'den sonra yer almalıdır. Bütün bu hususlar, defterin neşre hazırlanırken, yanlış yerlere giren kısımlarının, esas yerlerine konmasını icap ettirmiştir. Bu arada her sancağa ait tevcihler için bir sayfanın tahsis edildiği dikkati çekmektedir. Bu durum her sayfanın altında önemli ölçüde bir boşluğun meydana gelmesine sebep olmuştur. Ancak sayfelerin klişesinin bu haliyle verilmesi, şüphesiz her sayfanın altında göze pek hoş gelmeyen bir boşluk meydana getirecektir. Bütün bu hususlar, defterin neşre hazırlanırken yeniden düzenlenmesini icap ettirmiştir. Bu cümleden olarak yalnız yerlere giren kısımlar, esas yerlerine konmuştur. Diğer bir ifadeyle hem metnin neşrinde hem de klişesinde s. 85-89 arası, s. 112'den sonra; s. 93-97 arası da s. 131'den sonra verilmiştir. Klişeler verilirken her sancak kaydından sonraki boşluğun giderilmesi için ise, bir sancağa ait tevcihât bittikten sonra diğer sayfede yer alan beylerbeyilik veya sancağa ait kayıtlar hemen onun akabine getirilmiştir. Bu arada ilgili kayıtların yanına orijinal sayfa numaraları yazılmıştır. Böylece neşredilen defter, orijinalinden hem daha farklı, hem de daha istifadeli bir hale konulmuştur.

Bunun yanında metinden daha kolay istifade etmeyi sağlamak üzere, beylerbeyi ve sancakbeyi adlarına göre alfabetik sırayla bir de tablo yapılmıştır. Yapılan tabloda bazı adların altında yer alan (" ") işaretleri, aynı şahısları göstermekte ve böylece bir idarecinin bilahire hangi yerlere, ne zaman ve kaç akçe ile tayin edilmiş olduğu ortaya çıkmaktadır. Mülhaza kısmında da tayin ve şahıs ile ilgili özellikler belirtilmiştir. Tabloda idarecinin adından sonra eski görevi, bunun ardından yeni tayin edildiği yer ve tayin tarihi ile geliri verilmiştir. Tespit edilebilen aynı şahısların birkaç yer değiştirmeleri durumunda, bunlar tarih sırasına göre alt alta sıralanmıştır.

Defter üzerindeki bu genel ilk tesbitlerin dışında, bazı sancak adlarının okunmasında problemlerle karşı karşıya kalınmıştır. Çoğu defa bir bölgeyi veya aşiret grubunun adını alan bu gibi sancak adlarının sıhhatli olarak okunmasını, ileride daha geniş bir şekilde ele alacağımız çalışmamızla telafi edebileceğimizi ümit ediyoruz.

ELVİYE-İ TĀBİ'-İ MİRİMİRĀN-I
CEZĀYİR-İ BAĖR-İ SEFİD VE ĖAPÜDĀNİ

LĪVĀ'İ GELĪBOLİ

LĪVĀ'İ EĖRİBOZ

LĪVĀ'İ ĖARLI-İLİ

LĪVĀ'İ İNEBAĖTI

LĪVĀ'İ RODOS

LĪVĀ'İ MİDİLLÜ

LĪVĀ'İ [...]

LĪVĀ'İ [...]

LĪVĀ'İ [...]

LĪVĀ'İ [...]

[s. 2] LĪVĀ'İ GELĪBOLİ

Der-'uhde-i Ėazret-i emİRÜ'l-ümerā'i'l-kirām Sinan Paşa, mİR-i mİRİMİRĀN-ı Cezāyir ve Ėapüdān, mİR-i livā'-i sĀbıĖ-ı Hersek, fİ 15 Rebİ'ü'l-āĖır sene 956, 700.000.

[s. 3] LĪVĀ'İ EĖRİBOZ

[Bolİ beyi MeĖmed Bey'e buyuruldı, bedeliyle, 10 Rebİü'l-evvel 954]¹³.

Der-'uhde-i Üveys Bey, mİR-i sĀbıĖ-ı SultĀnōni, fİ 19 ZilĖa'de sene 955, 280.000.

Becāyiş-i Ca'fer Bey, mİR-i sĀbıĖ-ı Vidin, fİ 24 Şa'bĀn sene 957, 280.000¹⁴.

[s. 4] LĪVĀ'İ ĖARLI-İLİ

Der-'uhde-i BİcĀn Bey, mİR-i sĀbıĖ-ı livā'-i AlacaĖişĀr, fİ 26 MuĖarrem sene 957, 321.714. İbrahim Paşa merĖūm zamĀnında sipāĖİ oĖlanı olup Ŗonra çāşnigİR olmuşdur, Hersek oĖlanıdır.

Becāyiş-i MeĖmed Bey, mİR-i sĀbıĖ-ı NiĖde, fİ 23 Şafer sene 958, 320.000, Mesih Paşa merĖūm oĖlı Za'ım MaĖmud Bey merĖūm oĖlı MeĖmed ŞāĖ Bey'dür.

¹³ BA, *Ruus*, nr. 208, s. 64.

¹⁴ Aynı kayıt için bk. *Ruus*, nr. 209, s. 97.

Becāyiş-i Turgudça Bey, fî 21 Ramazānū'l-mübārek sene 958, 300.000, diyār-ı Mağrib re'îslerinden nāmđār ādemdür, Hāyreddīn Paşa merhūm zamānında Āsitāne-i Sa'ādet'e teveccūh eylemişdür.

[s. 5] LĪVĀ'İ İNEBAHTI

Der-uhde-i Velī Bey, mīr-i sābık-ı Eğri¹⁵ ve Hātvān, fî 29 Ramazān sene 954, 220.000.

Becāyiş-i Süleyman Bey, kethudā'-i Süleyman Paşa, mīr-i sābık-ı livā'-i Usturğon, fî 13 Receb sene 957, 200.000.

Becāyiş-i Muştafa Bey bin Ca'fer Bey, lala, mīr-i sābık-ı Midillü, fî şānī Ramazānū'l-mübārek sene 957, 240.000, mīr-i livā'-i Midillü şūd, ber-vech-i istibdāl¹⁶.

[s. 6] LĪVĀ'İ RODOS

Der-uhde-i Şālīh Bey, fî 24 Zilhicce sene 952, 292.542¹⁷.

[s. 7] LĪVĀ'İ MİDİLLÜ

Der-uhde-i Muştafa Bey bin Ca'fer Bey, kethudā'-i 'atık-ı vilāyet-i Anaṭolı, fî 22 Recebū'l-mürecceb sene 953, 240.000. Şehzāde-i civān-baht Sultān Selim tāle beğāhu hāzretlerinün lalası olan Sultān Aḥmedlü Ca'fer Bey oğlıdur, şehzādeye Karaman'da lala olduğda müteferrika bölüğüne ilhāk olup şonra Anaṭolı'ya tımār kethudāsı olup ba'dehū sancağa çıkmışdur.

Becāyiş-i Süleyman Bey, mīr-i sābık-ı İnebahtı, fî şānī Ramazān sene 957, 200.000, mīr-i livā'-i İnebahtı şūd, ber-vech-i istibdāl¹⁸.

[s. 8] LĪVĀ'İ [...]

Der-uhde-i [...]

[s. 9] LĪVĀ'İ [...]

Der-uhde-i [...]

[s. 10] KETHUDĀ'İ TİMĀRHĀ'İ CEZĀYİR

Der-uhde-i [...]

[s. 11] DEFTERDĀR-I TİMĀRHĀ'İ CEZĀYİR

Der-uhde-i [...]

[s. 13]

ELVİYE-İ MİRİMİRĀN-I CEZĀYİR-İ VİLĀYET-İ MAĞRİB

[s. 14] LĪVĀ'İ [...]

Der-uhde-i [...]

[s. 15] LĪVĀ'İ [...]

¹⁵ Metinde "Eğrim" sekinde.

¹⁶ Ruus, nr. 209, s. 98.

¹⁷ Ruus, nr. 209, s. 98.

¹⁸ Ruus, nr. 209, s. 98.

Der-‘uhde-i [...]

[s. 16] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 17] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 18] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 19] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 20] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 21] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 22] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 23] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 24] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 25] KETHUDĀ’-İ TİMĀRHĀ’-İ CEZĀYİR-İ VİLĀYET-İ MAGRİB

Der-‘uhde-i [...]

[s. 26] DEFTERDĀR-İ TİMĀRHĀ’-İ CEZĀYİR-İ VİLĀYET-İ MAGRİB

Der-‘uhde-i [...]

[s. 27]

ELVİYE-İ TĀBİ’-İ MİRİMİRAN-I VİLĀYET-İ BUDİN

LİVĀ’-İ BUDİN

LİVĀ’-İ SEMENDİRE

LİVĀ’-İ İZVORNİK

LİVĀ’-İ POJEĞA ve ÖSEK

LİVĀ’-İ MİHĀÇ ve ŞİKLOŞ

LİVĀ’-İ İSTOLNİ BELĞRAD

LİVĀ'İ SEGEDİN

LİVĀ'İ SİREM

LİVĀ'İ [EĞRİ ve] HAŦVAN

LİVĀ'İ ŞİMONTORNA [ve AZOR (OZOR)]

LİVĀ'İ USTURĠON

LİVĀ'İ [...]

LİVĀ'İ [...]

LİVĀ'İ [...]

LİVĀ'İ [...]

[s. 28] LİVĀ'İ BUDİN

Der-'uhde-i ĥazret-i emîrû'l-ümerâ'î'l-kirâm Kâsım Paşa, mîr-i sâbık-ı İstolnî Belġrad, fî 13 Zilk'ade sene 954, 802.026.

Becâyiş-i 'Ali Paşa, mîr-i sâbık-ı livâ'-i Bosna, fî 11 Cumâde'l-ülâ sene 958, 900.000.

[s. 29] LİVĀ'İ SEMENDİRE

Der-'uhde-i Rüstem Aġa, ser-bevwâbîn-i sâbık, fî ġurre-i Rebi'û'l-âġır sene 956, 430.000.

[s. 30] LİVĀ'İ İZVORNİK

Der-'uhde-i Keyvân Bey, mîr-i sâbık-ı İlbaşan, fî 15 Şafer sene 957, 241.400¹⁹.

Becâyiş-i Meġmed Hân Bey, mîr-i sâbık-ı Pojeġa, fî şânî Cumâde'l-ülâ sene 957, 700.000²⁰.

Becâyiş-i Velîcân Bey, mîr-i sâbık-ı İstolnî Belġrad, fî 9 Şevvâl sene 958, 430.242.

[s. 31] LİVĀ'İ POJEġA ve ÖSEK

[Sâbıkâ Bosna beyi olan Ulama Bey'e buyuruldu, bedeliyle. Bi'l-fi'il sancaġbeyi ĥâşşî dört yüz bindir, yüz bin aġça daġı sâbıkâ Ulama Bey Bosna beyi iken Şava'nun öte yaġasında ĥâşları varımış, anunla bile beş yüz bin olur, bâkî noġşanı iki yüz yirmi bin, yeni açılan yerlerden yazılıp yeni açılmış yerler ve yeni açılacak yerlerden ola. Ġradişka ġal'ası nevâġisiyle Pojeġa sancaġına tâbî' ola deyü buyuruldu, 3 Şafer 954]²¹.

Der-'uhde-i Meġmed Hân, fî 20 Zilk'a'de sene 956, 700.000.

Becâyiş-i Aġmed Bey veled-i Yahya Paşa, mîr-i sâbık der-Mısr, fî şânî Cumâde'l-ülâ sene 957, 300.000²².

Becâyiş-i Ulama Bey, mîrimîrân-ı sâbık-ı Karaman, fî şânî Ramazân sene 957, 600.000²³.

Becâyiş-i Meġmed Hân, mîr-i sâbık-ı İzvornik, fî 9 Şevvâl sene 958, 700.000.

[s. 32] LİVĀ'İ MİHĀÇ ve ŞİKLOŞ

¹⁹ Ruus, nr. 209, s. 5: "... katlı olunan Draġ dizdârınınun tefîşi temâm olmayınca gitmeye...".

²⁰ Ruus, nr. 208, s. 49.

²¹ Ruus, nr. 208, s. 18.

²² Ruus, nr. 209, s. 49.

²³ Ruus, nr. 209, s. 98.

Der-‘uhde-i Derviş Bey, mîr-i sâbık-ı İstolni Belgrad, fî 17 Ramazân sene 957, 340.000.

[s. 33] LİVĀ’-İ İSTOLNİ BELĠRAD

Der-‘uhde-i Bālî Bey, mîr-i sâbık-ı livā’-i Bane, fî 13 Zilk‘ade sene 954, 450.000²⁴.

Becāyîş-i Velîcân Bey, mîr-i sâbık-ı Klis, fî şânî Ramazan sene 957, 451.000.

Becāyîş-i Kâsım Paşa, mîrimîrân-ı sâbık-ı Budin, fî 3 Cumâde'l-ülâ sene 958, 600.000.

Becāyîş-i Ulama Bey, mîr-i sâbık-ı Beçi ve Beçkerek, fî 24 Şevvâl sene 958, 650.000.

[s. 34] LİVĀ’-İ SEGEDİN

Der-‘uhde-i Muştafa Bey, mîr-i sâbık-ı Alacaşişâr, fî 13 Zilk‘ade sene 954, 240.000.

Becāyîş-i Hızır Bey, mîr-i sâbık-ı Oħri, 271.330.

[s. 35] LİVĀ’-İ SİREM

Der-‘uhde-i Yahya Bey, mîr-i sâbık-ı Pojeĝa, fî 23 Muħarrem sene 957, 314.000.

Becāyîş-i Aħmed Bey bin Ayas Paşa, mîr-i sâbık-ı Vize, fî 12 Rebî’ü'l-âħir sene 957, 270.000²⁵.

[s. 36] LİVĀ’-İ EĠRİ ve ĤATVAN

Der-‘uhde-i Turħan Bey, mîr-i sâbık-ı İnebaħtı, fî 29 Ramazân sene 954, 240.000.

Becāyîş-i Arslan Bey veled-i Mehmed Paşa bin Yahya Paşa, mîr-i sâbık-ı Klis, fî 27 Rebî’ü'l-evvel sene 957, 384.084²⁶.

[s. 37] LİVĀ’-İ ŞİMONTORNA ve AZOR (OZOR)

Der-‘uhde-i Aħmed Bey veled-i Bālî Paşa, ‘an-zü‘emâ’-i Semendire, fî 8 Şevvâl sene 952, 200.000.

[s. 38] LİVĀ’-İ USTURĠON

Der-‘uhde-i Süleyman Bey, keħudâ’-i sâbık-ı vilâyet-i mezbûre, fî 13 Zilk‘ade sene 954, 200.000.

Becāyîş-i Velî Bey, mîr-i sâbık-ı İnebaħtı, fî 18 Zilk‘ade sene 954.

Becāyîş-i Deryâ Bey²⁷, mîr-i sâbık-ı Ķopan, fî şâlişi Zilk‘ade sene 958, 220.000.

[s. 39] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 40] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

²⁴ Ruus, nr. 209, s. 98.

²⁵ Ruus, nr. 209, s. 36.

²⁶ Ruus, nr. 209, s. 29. Buradaki kayıta "Eĝri" geçmiyor. Ĥatvân kayıtlı. Eĝri kalesinin Osmanlı idaresine geçişi 1596'dadır. Ancak bölgenin bir kısmına hakim olunmuş, bu sebeple bu ada yer verilmiş olması muhtemeldir. Daha sonraki kayıtlarda görülmemektedir.

²⁷ Daha sonra Şimontorna sancaĝına tayin edilen Derya Bey, bu görevdeyken vefat etmiş, yerine Seksar sancaĝı beyi Mahmud Bey geçmişti: BA, Ruus, nr. 210, s. 311'de 21 Rebîü'l-âħır 960 tarihli kayıt.

[s. 41]

VİLÂYET-İ BOĞDAN

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 49]

VİLÂYET-İ JANE

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 55]

VİLÂYET-İ EFLÂK

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 65]

TETİMME-İ TÂBİ-İ VİLÂYET-İ BUDİN

LİVÂ’İ [...] .

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 66] LİVÂ’İ [...] .

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 67] LİVÂ’İ [...] .

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 68] LİVÂ’İ [...] .

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 69] KETHUDÂ’-İ TİMÂRHÂ’-İ VİLÂYET-İ BUDİN

Der-‘uhde-i Kara Hamza Bey, ‘an müteferrika-i Rumili, fî 13 Zilka‘de sene 954, 90.000.

[s. 70] DEFTERDÂR-I TİMÂRHÂ’-İ VİLÂYET-İ BUDİN

Der-‘uhde-i Hızır Çelebi, emîn-i defter-i vilâyet-i Rumili, fî 14 Cumâde'l-ülâ sene 953, 80.000.

[s. 71]

ELVİYE-İ TÂBİ-İ VİLÂYET-İ ERDEL

LİVÂ’İ ERDEL

LİVÂ’İ KULE-İ DIMİŞKÂR

LİVÂ’İ KOPAN

LİVÂ’İ ÇANÂD ve BEÇEY ve BEÇKEREK

LİVÂ’İ ÇAYLA [ve] DODOŞ

LİVÂ’İ LİPOVA

LİVÂ’İ YAYLAĞ ve MAKRAĞ

LİVÂ’İ [...] .

[s. 72] LİVÂ’İ ERDEL

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 73] LİVÂ’İ KULE-İ DIMİŞKÂR

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 74] LİVÂ’İ KOPAN

Der-‘uhde-i Deryā Bey, kapūdān-ı sâbık-ı āb-ı Tuna, 200.000.

[Mihāç sancağı beyi Derviş Bey mektûb gönderüp Mihāç sancağına tâbi‘ Kopus şuyunun öte yakasında hâşlarından Kapan nâhiyesi ve ana muttaşıl olan Merâne(?) ve Görüş ve Şâkıcı nâhiyeleri palanğalarıyla ma‘mûr ve ābādān olup müstakıl sancak olmağa mütehammil ve münāsibdür deyü ‘arz itmeğin Tuna kapūdānı Deryā Bey'e buyuruldu, iki yüz bin ile, sancak tarihıyla, fi 29 Receb sene 957]²⁸.

Becāyiş-i Velî Bey, mîr-i sâbık-ı Usturğon, fi şālîşi Zilkā‘de sene 958, bedeli virilmiştir.

[s. 75] LİVĀ’-İ ÇANĀD ve BEÇEY ve BEÇKEREK

Der-‘uhde-i Ulama Bey, mîr-i sâbık-ı Pojeğa, fi 9 Şevvāl sene 958, 650.000.

Becāyiş-i Malkoç Bey, mîr-i alay-ı ‘atık-ı livā’-i Bosna, fi 24 Şevvāl sene 958, 200.000.

[s. 76] LİVĀ’-İ ÇAYLA ve DODOŞ

Der-‘uhde-i Maḥmud Bey veled-i İhtimān, za‘ım-i vilāyet-i Rumili, fi 24 Şevvāl sene 958, 200.000.

[s. 77] LİVĀ’-İ LİPOVA

Der-‘uhde-i Kâsım Paşa, mîr-i sâbık-ı İstolni Belgrad, fi 24 Şevvāl sene 958, 700.000.

[s. 78] LİVĀ’-İ YAYLAĞ ve MAKRAĞ

Der-‘uhde-i Kanber ‘Ali Bey, mîr-i sâbık-ı Klis, fi 24 Şevvāl sene 958, 250.000.

[s. 79] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 80] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 99]

ELVİYE-İ MÜSELLEMÂN-I VİLĀYET-İ ANAṬOLI

LİVĀ’-İ KÜTĀHİYYE ve KĀRAHİŞĀR ve ḤAMĪD

LİVĀ’-İ AYDIN ve ŞARUḤĀN ve MENTEŞE ve KĀRESİ ve BİĞA ve ḤUDĀVENDİĞĀR ve KOCACILİ ve SULTĀNÖNİ

LİVĀ’-İ BOLI ve KASTAMONI ve ANKARA ve KĀNKIRI

LİVĀ’-İ TEKE ve ‘ALĀİYYE

[s. 100] LİVĀ’-İ MÜSELLEMÂN-I KÜTĀHİYYE ve KĀRAHİŞĀR ve ḤAMĪD

Der-‘uhde-i Bālî Bey, ser-piyādegān-ı livā’-i m[ezbūr], fi 29 Zilkā‘de sene 953, 54.000.

[s. 101] LİVĀ’-İ MÜSELLEMÂN-I AYDIN ve ŞARUḤĀN ve MENTEŞE ve KĀRESİ ve BİĞA ve ḤUDĀVENDİĞĀR ve KOCACILİ ve SULTĀNÖNİ

Der-‘uhde-i Sinan Bey, mîr-i sâbık-ı piyādegān-ı ‘atık-ı Ankara, fi 11 Cumāde’l-âhır sene 951, 270.789

²⁸ Ruus, nr. 209, s. 90.

[s. 102] LİVĀ'İ MÜSELLEMĀN-I BOLI ve KASTAMONI ve ANKARA ve KANĖIRI
Der-'uhde-i Hasan Bey, ser-piyādegān-ı Hamīd-ili, fī 'āşiri Şa'bān sene 954, 70.400.

[s. 103] LİVĀ'İ MÜSELLEMĀN-I TEKE ve 'ALĀİYYE
Der-'uhde-i [...] .

[s. 105]

ELVİYE-İ PİYĀDEGĀN[-I VİLĀYET-İ ANAṬOLI]

LİVĀ'İ KÜTĀHIYYE

LİVĀ'İ KARAHIŞĀR

LİVĀ'İ ŞARUĖĀN

LİVĀ'İ AYDIN

LİVĀ'İ MENTEŞE

LİVĀ'İ HAMİD

LİVĀ'İ ANKARA

LİVĀ'İ BOLI

LİVĀ'İ SULTĀNÖNİ

LİVĀ'İ HUDĀVENDİGĀR

LİVĀ'İ KARESİ

LİVĀ'İ BİĖA

[s. 106] LİVĀ'İ PİYĀDEGĀN-I KÜTĀHIYYE

Der-'uhde-i Hüseyin Bey, mīr-i sâbık-ı müsellemān, fī 29 Zilka'de sene 953, 46.000.

[s. 107] LİVĀ'İ PİYĀDEGĀN-I KARAHIŞĀR

Der-'uhde-i Meᖓmed Bey, ser-ṭurnāciyān-ı ᖓāşşā, fī 14 Şevvāl sene 956, 50.000.

[s. 108] LİVĀ'İ PİYĀDEGĀN-I ŞARUĖĀN

Der-'uhde-i Meᖓmed Bey, 'an ᖓāşekiyān-ı dergāh-ı 'ālī, fī şālīşi Cumāde'l-ülā sene 955, 45.000.

[s. 109] LİVĀ'İ PİYĀDEGĀN-I AYDIN

Der-'uhde-i Sinan Bey, mīr-i sâbık-ı piyādegān-ı [...] , fī 5 Zilhicce sene 955, 50.000.

Becāyiş-i Hamza Bey, mīr-i sâbık-ı piyādegān-ı Ankara, fī 5 Cemāziye'l-evvel sene 958, 40.000.

[s. 110] LİVĀ'İ PİYĀDEGĀN-I MENTEŞE

Der-'uhde-i Meᖓmed Bey bin Şems Bey, zü'emā'-i vilāyet-i Rumili, fī 21 Rebī'ü'l-āᖓır sene 955, 50.000.

[s. 111] LİVĀ'İ PİYĀDEGĀN-I HAMİD

Der-'uhde-i Kāşım Bey, mīr-i piyādegān-ı Kütāhiyye, fī 'āşiri Şa'bān sene 954, 35.000.

[Hamîd-ili sancağı yayaları beyi Kâsım vefât etmeğın Aydın yayaları sancağında ma'zûl olan İskender'e buyuruldu]²⁹.

Becāyiş-i İskender Bey, mîr-i sâbık-ı piyâdegân-ı livâ'-i Aydın, fî şâlişi Cumâde'l-ülâ sene 957.

[s. 112] LİVÂ'-İ PİYÂDEGÂN-I ANKARA

Der-'uhde-i Aḥmed Bey, mîr-i sâbık-ı ğilmân-ı 'acemiyân-ı İstanbul, fî şâlişi Cemâziye'l-evvel sene 955, 40.000.

[Taraklı Yenicesi kâdısı mektûb gönderüp Çaķırcılar kethudâsı 'Ali ve karındâşı Rüstem elinden hükm-i şerîf vârid olup Göynük'e tâbi' mezra'a ḥâşlarda defter mücebince tîmârlarına mukayyed olan çayırların Ankara yayaları tarafından daḥl olunduğı teftîş olunduğda itâ'at-pezîr itmediğın 'arz itmeğın Mentese sancağı yayalarından ma'zûl Sinan Bey'e buyuruldu, fî 9 Şevvâl sene 957]³⁰.

[s. 85] LİVÂ'-İ PİYÂDEGÂN-I BOLI

Der-'uhde-i Kâsım Bey, mîr-sâbık-ı Biğa, fî 25 Zilhicce sene 949, 39.584.

[s. 86] LİVÂ'-İ PİYÂDEGÂN-I SULTÂNÖNİ

Der-'uhde-i [...] .

[s. 87] LİVÂ'-İ PİYÂDEGÂN-I HUDÂVENDİGÂR

Der-'uhde-i 'Ali Bey, ser-zağarcıyân, fî 15 Muḥarrem sene 952, 40.000.

[s. 88] LİVÂ'-İ PİYÂDEGÂN-I KARESİ

Der-'uhde-i İskender Bey, mîr-i sâbık-ı piyâdegân-ı Sultânöni, fî 23 Muḥarrem sene 957, 40.000.

[s. 89] LİVÂ'-İ PİYÂDEGÂN-I BİĞA

Der-'uhde-i Çavuş Meḥmed Bey, fî 26 Ramazân sene 949, 35.000.

[s. 113] **ELVİYE-İ TÂBİ'-İ VİLÂYET-İ ANAṬOLI**

LİVÂ'-İ ŞARUḤÂN

LİVÂ'-İ KÛTÂHIYYE

LİVÂ'-İ AYDIN

LİVÂ'-İ MENTEŞE

LİVÂ'-İ TEKE

LİVÂ'-İ ḤAMİD-İLİ

LİVÂ'-İ KARAḤİŞÂR-I ŞÂḤİB

LİVÂ'-İ SULTÂNÖNİ

LİVÂ'-İ HUDÂVENDİGÂR

²⁹ Ruus, nr. 209, s. 50.

³⁰ Ruus, nr. 209, s. 120.

LİVĀ'İ KOCA-İLİ

LİVĀ'İ BOLI

LİVĀ'İ KAŞTAMONI

LİVĀ'İ KĀNĖIRI

LİVĀ'İ ANKARA

LİVĀ'İ 'ALĀİYYE

LİVĀ'İ KARESİ

LİVĀ'İ BİĖA

[s. 114] LİVĀ'İ ŐARUĖĀN

Der-'uhde-i Ėazret-i Őehzāde-i civān-baĖt Sultān Selim tāle beĖāhu, fi 17 Zilhicce sene 954, 3000.000.

[s. 115] LİVĀ'İ KĪTĀHIYYE

Der-'uhde-i AĖmed PaŐa, mīrimīrān-ı vilāyet-i Anatolı ve mīr-i āĖūr-i kebīr-i dergāh-ı 'ālī, fi 9 Rebī'ü'l-āĖır sene 956, 1.000.000.

BecāyiŐ-i Ėazret-i Sultān Bāyezid tāle beĖāhu, fi 26 Rebī'ü'l-evvel sene 957, 3.000.000³¹.

[s. 116] LİVĀ'İ AYDIN

Der-'uhde-i MuŐtafa Bey, mīr-i sābıĖ-ı bey, fi 26 Receb sene 956, 330.500.

BecāyiŐ-i KılıĖ Bey, mīr-i sābıĖ-ı Ėama, fi Őānī Ramazān sene 957, 370.000³².

BecāyiŐ-i MeĖmed Bey, mīr-i sābıĖ-ı Hudāvendigār, fi 13 Ő sene 958, 387.026.

[s. 117] LİVĀ'İ MENTEŐE

Der-'uhde-i Ėasan Bey, ser-silahdārān, fi 26 Ramazān sene 955, 283.556.

BecāyiŐ-i Őun'ullah Bey, lala-yı Ėazret-i Sultān MuŐtafa tāle beĖāhu, fi 8 Ramazān sene 957, 356.100³³.

BecāyiŐ-i MuŐtafa Bey, mīr-i sābıĖ-ı Ėirmen, fi 25 Cumāde'l-āĖır sene 958, 310.308.

[s. 118] LİVĀ'İ TEKE

Der-'uhde-i MuŐtafa Bey Zūnūn (?), fi 25 Ramazān sene 955, 313.073.

BecāyiŐ-i mīr-i sābıĖ-ı Adana, fi 3 Rebī'ü'l-evvel sene 957, 324.325.

[Adana beyi 'Ali Bey'e bedeliyle, fi 3 Rebī'ü'l-evvel sene 957]³⁴.

[s. 119] LİVĀ'İ ĖAMİD-İLİ

Der-'uhde-i İbrahim Bey veled-i İsā PaŐa, mīr-i sābıĖ-ı KoĖa-ili, fi [...] sene 955, 290.000.

³¹ Ruus, nr. 209, s. 28: "... Anatolı beylerbeyisine AnĖara'da oturmak emr olundi".

³² Ruus, nr. 209, s. 98.

³³ Ruus, nr. 209, s. 103.

³⁴ Ruus, nr. 209, s. 16.

Becāyiş-i Üveys Bey, mîr-i sâbık-ı Eğriboz, fî 24 Şa‘bân sene 957, 280.000³⁵.

Becāyiş-i Aḥmed Bey, mîr-i sâbık-ı Koca-ili, fî 2 Ramazân sene 958, 220.000.

[s. 120] LİVĀ’-İ KARAHIŞĀR-I ŞĀHİB

[Der-‘uhde-i] Pîr ‘Ömer Bey, mîr-i sâbık-ı ‘Arabgîr, fî 29 Rebî‘ü'l-evvel sene 955, 200.000.

Becāyiş-i ‘Ali Bey, İznîkî, lala’-i şehzâde-i civân-baḥt Sulṭân Bâyezid ṭâle beḳâhu, mîr-i ‘atîk-ı Niğde, fî 26 Rebî‘ü'l-evvel sene 957, 358.249³⁶.

[s. 121] LİVĀ’-İ SULTĀNÖNİ

[Sâbıkâ Şam beylerbeyisi iken vefât iden Luṭfî Paşa-oğlı Üveys Bey'e virildi, iki yüz otuz binle, 10 Rebî‘ü'l-evvel 954]³⁷.

Der-‘uhde-i Melek Süleyman, mîr-i sâbık-ı Akşehir, fî şânî Şevvâl sene 958, 234.888.

[s. 122] LİVĀ’-İ HUDĀVENDİGĀR

Der-‘uhde-i ‘Ali Bey, İznîkî, mîr-i sâbık-ı livā’-i mezbûr, fî Receb 26(?) sene 956, 258.249.

Becāyiş-i Şeyḫ Meḫmed Bey, mîr-i sâbık-ı Niğde, fî 2 Muḥarrem sene 957, 291.363.

Becāyiş-i İbrahim Bey, mîr-i sâbık-ı Ḥamid-ili, fî 24 Şa‘bân sene 957, 290.000³⁸.

Becāyiş-i Meḫmed Bey, mîr-i sâbık-ı Kefe, fî 8 [Ramazā]n sene 957, 386.086³⁹.

Becāyiş-i Bālî Bey veled-i Malkoç, mîr-i ‘atîk-ı İstolni Belgrad, fî 13 Şafer sene 958, 485.000.

Becāyiş-i Ḥasan Bey, mîr-i sâbık-ı Kaştamonı, fî 25 Cemāziye'l-âḫir sene 958, bedeliyle virilmişdür, 300.000.

Becāyiş-i Keyvân Bey, mîr-i sâbık-ı Prizrin, fî 13 [Ramazā]n sene 958, ḥâşıl ma‘a terakkî, 251.400.

[s. 123] LİVĀ’-İ KOCA-İLİ

Der-‘uhde-i Meḫmed Bey, keḫudâ’-i sâbık-ı vilâyet-i Anaṭolı, fî 17 Rebî‘ü'l-âḫir sene 955, 237.200.

Becāyiş-i Pîr ‘Ömer Bey, mîr-i sâbık-ı Karaman, fî 26 Rebî‘ü'l-evvel sene 957, 200.000⁴⁰.

Becāyiş-i Aḥmed Bey, mîr-i sâbık-ı Prizrin, fî şânî Cumâde'l-ülâ sene 957, bedeliyle virilmişdür, 200.000.

Becāyiş-i Ḥüseyn Bey, mîr-i sâbık-ı Karaman-ı Şāḫib, lala’-i Şehzâde Sulṭân Bâyezid, fî 6 [Ramazā]n sene 958, 252.470.

[s. 124] LİVĀ’-İ BOLI

[Sulṭânöni sancağı beyi Ḥüseyn Bey'e virildi, yirmi bin terakkîle, 10 Rebî‘ü'l-evvel 954]⁴¹.

³⁵ Ruus, nr. 209, s. 97.

³⁶ Ruus, nr. 209, s. 28.

³⁷ Ruus, nr. 208, s. 64.

³⁸ Ruus, nr. 209, s. 97.

³⁹ Ruus, nr. 209, s. 103.

⁴⁰ Ruus, nr. 209, s. 28.

⁴¹ Ruus, nr. 208, s. 64.

[Sābıkā Yemen beylerbeyisi olan Muştafa Bey'e virildi, üç yüz elli bin ile, 22 Cumāde'l-āhır sene 954]⁴².

[Sābıkā Bolı beyi olup Birecik sancağı virilen Hüseyn Bey'e gerü muqarrer ola deyü emr olundu, fi 26 Cumāde'l-āhır sene 954]⁴³.

Der-'uhde-i 'Ali Bey, mîr-i sâbık-ı 'Ayıntâb, fi 26 Receb sene 954, 240.000.

Becāyîş-i Aḥmed Bey, mîr-i sâbık-ı Klis, fi 23 Şafer sene 958, 301.282.

Becāyîş-i 'Ali Bey, mîr-i sâbık-ı Erbil, fi 8 Şa'bân sene 958, 301.282.

[s. 125] LİVĀ'-İ KASTAMONI

Der-'uhde-i Ḥasan Bey, mîr-i sâbık-ı Ḥarpūt, fi 26 Ramazân sene 955, 300.000.

Becāyîş-i Şun'ullah Bey, mîr-i sâbık-ı Menteşe, fi 25 Cemāziye'l-āhır sene 958, 358.570.

[s. 126] LİVĀ'-İ KANĖIRI

Der-'uhde-i 'Atā'î Bey, mîr-i sâbık-ı 'Alāiyye, fi 9 Şafer sene 955, 230.981.

[s. 127] LİVĀ'-İ ANĖARA

[Birecik beyi Aḥmed Bey'e virildi, bedeliyle, 22 Cumāde'l-āhıre 954]⁴⁴.

Der-'uhde-i Dervîş Bey, mîr-i sâbık-ı İç-il, fi 11 Rebî'ü'l-evvel sene 956, 300.000.

Becāyîş-i Aḥmed Paşa, mîrimîrân-ı Anadolı, livā'-i mezbûrede olur imiş, buyûruldu, fi 26 Rebî'ü'l-evvel sene 957, 1000.000.

Becāyîş-i Üveys Bey, mîr-i sâbık-ı Ḥamid-ili, fi 9 Ramazân sene 958, ḥāşıl 280.000.

[s. 128] LİVĀ'-İ 'ALĀİYYE

Der-'uhde-i Şāh Velî Bey, mîr-i sâbık-ı Sincâr(?), fi 17 Şa'bân sene 957, 209.883.

[s. 129] LİVĀ'-İ KARESİ

Der-'uhde-i Meḥmed Bey, mîr-i alay-ı 'atîk-ı livā'-i Şaruḥān, fi [...], 200.000.

[s. 130] LİVĀ'-İ BİĖA

[Prizrin sancağı beyi Süleyman Bey'e buyuruldu, bedeliyle, 25 Muḥarrem 954]⁴⁵.

Der-'uhde-i 'Ali Bey, mîr-sâbık-ı Māmûr(?), fi 17 [Ramazā]n sene 956, bedeliyle virilmişdür, 260.255.

Becāyîş-i Ḥanşû Bey, mîr-i sâbık-ı Ma'arra, fi 23 Cumāde'l-ülâ sene 957, 200.000⁴⁶.

Becāyîş-i Maḥmud Bey, mîr-i sâbık-ı Ḥumş, fi 21 Receb sene 958, 263.290.

[s. 131] LİVĀ'-İ [...]

⁴² Ruus, nr. 208, s. 194.

⁴³ Ruus, nr. 208, s. 195.

⁴⁴ Ruus, nr. 208, s. 194.

⁴⁵ Ruus, nr. 208, s. 9.

⁴⁶ "Sābıkā 'Arabgir beyi olup Ma'arra virilen ...": Ruus, nr. 209, s. 63. Defterde Manşûr Bey şeklinde kayıtlı olan bu zatın adı, Ruus defterinde birkaç yerde Ḥanşû olarak geçer, Metin Ḥanşû olarak tashih edilmiştir.

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 93] TĀBĪ’-İ VİLĀYET-İ ANAṬOLI

[s. 94] KETHUDĀ’-İ [TĪMĀRHĀ’-İ VİLĀYET-İ ANAṬOLI]

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 95] DEFTERDĀR-I [TĪMĀRHĀ’-İ VİLĀYET-İ ANAṬOLI]

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 96] HĀŞHĀ’-İ HÜSEYİN ŞĀH BEY

Lala-i şehzāde-i hāzret-i Sultān Selim, ‘an havāşş-ı hümāyūn der-livā’-i Menteşe, ‘an livā’-i Şaruḥān, ‘an ümerā’-i livā’-i Menteşe, 451.158.

[s. 97] HĀŞHĀ’-İ SİNAN BEY

Defterdār-ı şehzāde-i Sultān Selim tale beḳāhu, fi 24 Muḥarremü’l-ḥarām sene 958, 114.832.

Der-‘uhde-i Hüsām Bey, ruznāmçe-i şānī-i hızāne-i ‘āmire, ziyāde şüd, bi’d-defa‘āt ilā 15 Cā sene 950, yekūn 131.270, ber-müceb-i hükmi-hümāyūn, 127.715, ḳābil-i ifrāz, 3555, ferāgat-kerde ve ref-şude, becāyiş-i Sinan Bey, ser-bevābīn-i sābıḳ-ı merḥūm İbrahim Paşa.

Emīn-i binā’-i ‘imāret-i cedīde-i hāzret-i pādişāh-ı ‘ālem-penāh şüd der-muḥrüse-i İstanbul der-ḥavli-i Sarāy-ı ‘atıḳ, becāyiş-i Hüsām Bey, ‘an zü‘emā-i vilāyet-i Rumili, defterdār-ı sābıḳ-ı hāzret-i şehzāde-i civān-baht el-mezbūr, fi 17 Şevvāl sene 960, der-ḳurb-ı Ḳayseriyye, hükmi-taḥvīl-dāde der-yurt-ı Ḳayseriyye, fi 8 Zilka‘de sene 960, berāt şüd der maḥrüse-i Haleb, 131.817, taḥrīr-i tezkire-i mīrimīrān-ı Anaṭoli, fi 23 Şafer sene 961.

[s. 133]

ELVİYE-İ TĀBĪ’-İ MİRİMİRAN-I VİLĀYET-İ ḲARAMAN

LĪVĀ’-İ ḲONYA

LĪVĀ’-İ ḲAYŞERİYYE

LĪVĀ’-İ İÇ-İL

LĪVĀ’-İ ṬARSUS

LĪVĀ’-İ NİĞDE

LĪVĀ’-İ BEYŞEHİRİ

LĪVĀ’-İ AḲSARAY

LĪVĀ’-İ AḲŞEHİR

[s. 134] LĪVĀ’-İ ḲONYA

Der-‘uhde-i hāzret-i şehzāde-i Sultān Bāyezid tale beḳāhu, fi 17 Zilhicce sene 950, 3000.000.

Becāyiş-i [Koca-ili beyi Meḥmed Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fi 26 Rebī‘ü’l-ewvel sene 957]⁴⁷.

[s. 135] LĪVĀ’-İ ḲAYŞERİYYE

⁴⁷ Ruus, nr. 209, s. 28.

Der-‘uhde-i Meĥmed Paşa veled-i Duĥagin, mîrimîrân-ı sâbık-ı vilâyet-i Diyârbekir, fî 8 Muĥarrem sene 956, 700.000.

Becâyîş-i ‘Oşman Paşa, mîrimîrân-ı vilâyet-i Haleb, fî şânî Şevvâl sene 957, 700.000⁴⁸.

[s. 136] LİVĀ’-İ İÇ-İL

Der-‘uhde-i Yunus Bey, mîr-i sâbık-ı Mentеше, fî 26 Ramazân sene 955, 270.808.

[s. 137] LİVĀ’-İ TARSUS

Der-‘uhde-i Süleyman Bey, mîr-i sâbık-ı Aqsaray, fî 15 Zilka‘de sene 956, 250.000.

Becâyîş-i ‘Ali Bey, mîr-i sâbık-ı Biĥa, fî 23 Cumâde’l-ülâ sene 958⁴⁹.

[s. 138] LİVĀ’-İ NİĞDE

Der-‘uhde-i Yeşilce Meĥmed Bey, mîr-i sâbık-ı Kefe, fî 24 Zilhicce sene 950, 286.027, lala-i ĥazret-i Sultân Bâyezid şüd.

Becâyîş-i Dervîş Bey, mîr-i sâbık-ı Anĥara, fî 26 Rebî‘ü’l-ewvel sene 957, 321.041⁵⁰.

Becâyîş-i Aĥmed Bey, mîr-i sâbık-ı Cessân, fî 16 Ramazân sene 957, 300.000⁵¹.

Becâyîş-i Meĥmed Bey, mîr-i sâbık-ı Klis, fî 20 Muĥarrem sene 957, 320.000.

Becâyîş-i Meĥmed Bey, mîr-i sâbık-ı Konya, fî 23 Şafer sene 958, 237.200, ziyâde 2200, yekûn 241.720(?).

[s. 139] LİVĀ’-İ BEYŞEHİRİ

[Ĥaresi sancaĥından ma‘zûl olan Şahin Bey’e buyuruldu, bedeli ile, fî 26 Cumâde’l-âĥır sene 954]⁵².

Der-‘uhde-i Bâlî Bey, emîr-i ‘alem-i Rumîlî, fî 24 Rebî‘ü’l-ewvel sene 955, 200.000.

[Beyşehri beyi Ĥamza Bey yefât itmeĥin Ĥâbûr sancaĥından ma‘zûl olan Şems Bey-oĥlı Maĥmud Bey’e buyuruldu, bedeliyle, iki yüz bindir, fî 8 Şevvâl sene 957]⁵³.

[s. 140] LİVĀ’-İ AQSARAY

Der-‘uhde-i Ĥüseyin Bey, mîr-i sâbık-ı Tarsus, fî ‘âşiri Zilka‘de sene 208.000.

[s. 141] LİVĀ’-İ AQSĤEHİR

Der-‘uhde-i şehzâde-i civân-baĥt Sultân Bâyezid tâle beĥâhu, ber-vech-i teraĥķî dâde 193.192.

Becâyîş-i Ĥüseyin Bey, mîr-i sâbık-ı Ĥuds-i Şerîf, fî 17 Cumâde’l-ülâ sene 957, 220.000.

[s. 144] KETHUDĀ’-İ [TİMĀRHĀ’-İ VİLĀYET-İ ANATOLİ]

⁴⁸ Ruus, nr. 209, s. 111’de: "Ĥaraman beylerbeyliĥi, Haleb Beylerbeyisi ‘Oşman Paşa’ya buyuruldu, yedi kerre yüz bin ile, fî 2 Şevvâl 957" kaydı var. Kayseri livasında görûlmesi, o sırada Şehzade'nin Konya’da bulunmasındandır. Şehzade Bâyezid sancakbeyi olarak Konya’da iken Karaman beylerbeyisinin Kayseri’de oturduĥu ve sancaĥı da üstlendiĥi anlaşılmaktadır.

⁴⁹ Ruus, nr. 209, s. 63.

⁵⁰ Ruus, nr. 209, s. 28.

⁵¹ Ruus, nr. 209, s. 107’de: "... Dervîş Bey fevt olmaĥın ..." kaydı eklenmiş.

⁵² Ruus, nr. 208, s. 194.

⁵³ Ruus, nr. 209, s. 116.

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 145] DEFTERDĀR-I [TĪMĀRHĀ’-İ VİLĀYET-İ ANAṬOLI]

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 147]

ELVİYE-İ TĀBİ’-İ MİRİMİRĀN-I VİLĀYET-İ ŞAM⁵⁴

LĪVĀ’-İ ŞAM

LĪVĀ’-İ KUDS-İ ŞERİF

LĪVĀ’-İ ĞAZZE

LĪVĀ’-İ NABLUS

LĪVĀ’-İ ŞAFED

LĪVĀ’-İ TRABLUS

LĪVĀ’-İ ŞALT-‘ACLUN ma‘a KEREK ve ŞEVBEK

LĪVĀ’-İ AQTAG VİLĀYET-İ ṬARABAY-I ‘ARAB

[s. 148] LĪVĀ’-İ ŞAM

Der-‘uhde-i Piri Paşa, mirimiran-ı vilayet-i mezbür, mir-i ‘atık-ı Adana, fi 8 Muḥarrem sene 956, 1.000.000.

[s. 149] LĪVĀ’-İ KUDS-İ ŞERİF

Der-‘uhde-i Hasan Bey, mir-i sâbık-ı Mıst, fi 25 Zilhicce sene 955, 203.500, ḥâşıl 201.325.

[s. 150] LĪVĀ’-İ ĞAZZE

Der-‘uhde-i Hüseyin Bey, mir-i sâbık-ı Trablus, fi 21 Receb sene 956, 314.000.

Becâyiş-i Meḥmed Bey, Şevher-i Hañcerlü Sulṭān, mir-i sâbık-ı ‘Aclun, fi 17 Muḥarrem sene 957, 550.000.

Becâyiş-i Muştafa Paşa, mirimiran-ı sâbık-ı vilayet-i Arz-ı Rum, fi 15 Zilka‘de sene 957, 550.000⁵⁵

[s. 151] LĪVĀ’-İ NABLUS

Der-‘uhde-i Husrev Bey, mir-i sâbık-ı Leccün(?), fi 5 Muḥarrem sene 955, 383.000.

[Şam beylerbeyisi mektüb gönderüp Nablus beyi Husrev cem‘iyyete gelmeyüp "Āsitāne'ye giderin" deyü koyup gidüp sancağı ḥālî kalduğun ‘arz itmeğın ma‘zül olup ‘Aclun sancağından ma‘zül Hüseyin Bey'e buyuruldı, üç yüz elli binle, fi 5 Receb 957]⁵⁶.

[s. 152] LĪVĀ’-İ ŞAFED

⁵⁴Bu serlevha s.146'ya da yazılmış, ancak altına hiç bir kayıt düşülmemiştir.

⁵⁵Divānî olarak yazılan bu rakamın altına normal rakamla "550.000 şahh" yazılmış.

⁵⁶Ruus, nr. 209, s. 82.

[Muşul beyi Meḥmed Bey'e virildi, bedeliyle, yüz yetmiş bin seksen bir akça nokşanı kâalur, yüz otuz bin akça Trablus ifrâzından ve yirmi toḫuz bin akça dahı Şalt-‘Aclun ifrâzından virile, fi 29 Rebî‘ü'l-âhır sene 954]⁵⁷.

Der-‘uhde-i Behrām Bey, mîr-i sâbık-ı Ḥama, fi 11 Zilka‘de sene 956, 385.000.

Becāyiş-i Ḥasan Bey, mîr-i sâbık-ı Mentese, fi 8 Ramazān sene 957, 305.459.

[s. 153] LİVĀ’-İ TRABLUS

Der-‘uhde-i Ḥüseyn Bey, mîr-i sâbık-ı Ḥama, fi selḥ-i Zilka‘de sene 955, 345.226.

Becāyiş-i Ḥasan Bey, mîr-i sâbık der-Mısr, fi 21 Recebül'l-mürecceb sene 956, 370.000.

[s. 154] LİVĀ’-İ ŞALT-‘ACLUN ma‘a KEREK ve ŞEVBEK

[Başra vilāyetinde Ğabbān beyi olan Zulkadıroḡlı ‘Ali Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fi 28 Şafer sene 954]⁵⁸.

[Şafed beyi Elvend Bey'e virildi, bedeliyle, fi 29 Rebî‘ü'l-âhır sene 954]⁵⁹.

[Pasın beyi Murād Bey'e virildi, bedeliyle, fi 19 Cemāziye'l-âhır sene 954]⁶⁰.

Der-‘uhde-i Ḥüseyn Bey, mîr-i sâbık-ı Ğazze, fi 17 Muḥarrem sene 957, 394.000.

Becāyiş-i Ferḥād Paşa, mîrimîrān-ı sâbık-ı Yemen, fi 20 Rebî‘ü'l-âhır sene 957, 500.000⁶¹.

[Sâbıkā Başra beylerbeyisi olan Bilāl Meḥmed Paşa'ya buyuruldu, beş kerre yüz bin ile, fi 6 Zilka‘de sene 957]⁶².

[s. 155] LİVĀ’-İ AQTAG VİLĀYET-İ TARABAYI ‘ARAB

Der-‘uhde-i Aḫmed Bey, mîr-i alay-ı sâbık-ı Ğazze, fi sālîşi Muḥarrem sene 956, 250.000.

Becāyiş-i Murad Bey, mîr-i sâbık-ı Ḥumş, fi 12 Şevvāl sene 956, 416.524.

[s. 156] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 157] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 158] KETHUDĀ’-İ TİMĀRHĀ’-İ VİLĀYET-İ ŞAM

Der-‘uhde-i [...]

[s. 159] DEFTERDĀR-İ TİMĀRHĀ’-İ VİLĀYET-İ ŞAM

Der-‘uhde-i [...]

⁵⁷ Ruus, nr. 208, s. 132.

⁵⁸ Ruus, nr. 208, s. 53.

⁵⁹ Ruus, nr. 208, s. 132.

⁶⁰ Ruus, nr. 208, s. 184.

⁶¹ Ruus, nr. 209, s. 45. Burada sancak adında "Şevbek" geçmiyor.

⁶² Ruus, nr. 209, s. 128.

[s. 161]

ELVİYE-İ TÂBİ-İ MİRİMİRÂN-I VİLÂYET-İ HALEB

LİVÂ'-İ HALEB

LİVÂ'-İ ADANA

LİVÂ'-İ HAMA

LİVÂ'-İ HUMŞ

LİVÂ'-İ BİRECİK

LİVÂ'-İ A'ZÂZ ve KİLİS

LİVÂ'-İ MA'ARRA

LİVÂ'-İ BÂLİS

LİVÂ'-İ SELEMİYYE

LİVÂ'-İ [...]

[s. 162] LİVÂ'-İ HALEB

Der-'uhde-i hazret-i emîrül-ümerâ'i'l-kirâm 'Osman Paşa, mirimîrân-ı vilâyet-i mezbûre, mîr-i sâbık-ı Malâtiyye, fî 8 Muḥarrem sene 956, 900.000.

[Karaman beylerbeyisi Mehmed Paşa'ya buyuruldu, tokuz kerre yüz bin ile, fî 4 Şevvâl 957]⁶³.

[s. 163] LİVÂ'-İ ADANA

Der-'uhde-i 'Ali Bey, mîr-i sâbık-ı Şafed, fî 11 Zilka'de sene 956, 322.000.

Becâyiş-i Muştafa Bey, mîr-i sâbık-ı Teke, fî şâlişi Rebî'ü'l-evvel sene 957, 315.185, sonra Trabzon beyi iken fevt olan İskender Çelebi merḥüma ṭâbi' pâre emîni olup çâşnigîr olan Muştafa Bey'dür⁶⁴.

Becâyiş-i Husrev Bey, mîr-i sâbık-ı Nablus, fî 8 Ramazân sene 957, 383.730, bölük ağalıklarından çıkan Çerkes Husrev Bey'dür⁶⁵.

[s. 164] LİVÂ'-İ HAMA

Der-'uhde-i Kılıç Bey, mîr-i sâbık-ı Muşul, fî 11 Zilka'de sene 956, 370.000.

Becâyiş-i Melek Mehmed Bey veled-i Melek Halil, fî şânî Ramazân sene 957, 381.630⁶⁶.

[s. 165] LİVÂ'-İ HUMŞ

Der-'uhde-i Haydar Bey, eş-şehîr bi-Küpelü Haydar, mîr-i sâbık-ı Ekrâd, fî 16 Rebî'ü'l-âḥır sene 955, 200.000.

Becâyiş-i Yunus Bey, mîr-i sâbık-ı Ma'arra, fî 14 Cemâziye'l-evvel sene 955, 250.890⁶⁷.

[s. 166] LİVÂ'-İ BİRECİK

[Bolı beyi Hüseyin Bey'e virildi, bedeliyle, fî 22 Cemâziye'l-âḥır sene 954]⁶⁸.

⁶³ Ruus, nr. 209, s. 111.

⁶⁴ Ruus, nr. 209, s. 16.

⁶⁵ Ruus, nr. 209, s. 103.

⁶⁶ Ruus, nr. 209, s. 98: "Bitlis beyi Melek Mehmed Bey ...".

⁶⁷ Ruus, nr. 209, s. 57.

⁶⁸ Ruus, nr. 208, s. 194.

[Beşşehri sancağı beyi Muştafa Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fi 26 Cemāziye'l-âhır sene 954]⁶⁹.

Der-'uhde-i Hüseyn Bey, mîr-i sâbık-ı Kārahîşâr-ı Şarkî, fi 12 Zilkâ'de sene 956, 252.970.

[Sâbıkâ Adana beyi olan Muştafa Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fi 6 Zilkâ'de sene 957]⁷⁰.

[s. 167] LİVĀ'İ A'ZĀZ ve KİLİS

[Dāhūk beyi Budak Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fi 18 Zilhicce sene 953]⁷¹.

Der-'uhde-i Canpolad Bey, mîr-i sâbık-ı Ma'arra, fi gurre-i Zilkâ'de sene 955, 236.500.

[s. 168] LİVĀ'İ MA'ARRA

Der-'uhde-i Yunus Bey, mîr-i sâbık-ı 'Ayıntāb, fi 13 Zilkâ'de sene 956, 235.000.

Becāyiş-i Manşūr Bey, mîr-i sâbık-ı 'Arabgîr, fi 14 Cumāde'l-ülâ sene 957, 200.000⁷².

[Tarsus beyi Süleyman Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fi 23 Cumāde'l-ülâ sene 957]⁷³.

[s. 169] LİVĀ'İ BĀLİS

Der-'uhde-i Ferruh Bey, mîr-i alay-ı 'atîk-i Türkmānān, fi 26 Şafer sene 956, 200.000.

[s. 170] LİVĀ'İ SELEMİYYE

Der-'uhde-i Piyāle 'Arab, 'an 17 Şevvāl sene 957, 200.000.

[s. 171] LİVĀ'İ [...]

Der-'uhde-i [...]

[s. 172] LİVĀ'İ [...]

[s. 173] LİVĀ'İ [...]

[s. 174] KETHUDĀ'İ TİMĀRHĀ'İ VİLĀYET-İ MEZBŪRE

Der-'uhde-i [...]

[s. 175] DEFTERDĀR-İ TİMĀRHĀ'İ VİLĀYET-İ MEZBŪRE

Der-'uhde-i [...]

[s. 177]

ELVİYE-İ TĀBİ'İ MİRİMİRĀN-İ VİLĀYET-İ ZULKADRİYYE

LİVĀ'İ MAR'AŞ

LİVĀ'İ BOZOK

LİVĀ'İ SİS

LİVĀ'İ 'AYINTĀB

LİVĀ'İ 'ÜZEYR

LİVĀ'İ [...]

⁶⁹ Ruus, nr. 208, s. 195.

⁷⁰ Ruus, nr. 209, s. 128.

⁷¹ Ruus, nr. 208, s. 8.

⁷² Ruus, nr. 209, s. 57: Defterde "Manşūr Bey" şeklinde, "Kaşū" olmalı.

⁷³ Ruus, nr. 209, s. 63.

[s. 178] LİVĀ'İ MAR'AS

Der-'uhde-i ḥazret-i emîrū'l-ümerā'î'l-kirām Meḥmed Paşa, mîrimîrân-ı vilâyet-i m[ezbûr], mîr-i sâbık-ı livā'-i İskenderiyye, fî 25 Ramazanü'l-mübârek sene 955, 600.000.

[s. 179] LİVĀ'İ BOZOĞ

Der-'uhde-i 'İsâ Bey, mîr-i sâbık-ı Karaman, fî 25 Zilka'de sene 955, 300.378.

[s. 180] LİVĀ'İ SİS

[Ataş beyi Maḥmud Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fî 27 Muḥarrem sene 954]⁷⁴.

Der-'uhde-i Şâh Velî Bey, mîr-i sâbık-ı Ataş, fî 5 Receb sene 956, 200.893.

[s. 181] LİVĀ'İ 'AYINTĀB

Der-'uhde-i Ḥasan Bey, mîr-i sâbık-ı Ma'arra, fî 13 Zilka'de sene 956, 200.000.

[s. 182] LİVĀ'İ 'ÜZEYR

Der-'uhde-i Velî Bey, mîr-i sâbık-ı livā'-i 'Ayıntāb, fî ḡurre-i Zilka'de sene 955, 250.000.

[s. 186] KETHUDĀ'İ TİMĀRHĀ'İ VİLĀYET-İ ZULKADRİYYE

Der-'uhde-i [...] .

[s. 187] DEFTERDĀR-İ TİMĀRHĀ'İ VİLĀYET-İ ZULKADRİYYE

Der-'uhde-i [...] .

[s. 189]

ELVİYE-İ TĀBİ'İ MİRİMİRAN-İ VİLĀYET-İ RUM

LİVĀ'İ AMĀSİYYE

LİVĀ'İ SİVAS

LİVĀ'İ ÇORUM

LİVĀ'İ MALĀTİYYE ve KĀHTA ve GERGER

LİVĀ'İ DİVİRİĞİ ve DERENDE

LİVĀ'İ CANIK

LİVĀ'İ 'ARABGİR

LİVĀ'İ [...]

[s. 190] LİVĀ'İ AMĀSİYYE

Der-'uhde-i ḥazret-i emîrū'l-ümerā'î'l-kirām şehzāde-i civān-baḥt Sultān Muştafa tāle beḳāhu, fî ḡurre-i Muḥarrem sene 949, 3.070.000.

[s. 191] LİVĀ'İ SİVAS

Der-'uhde-i Hızır Paşa, mîrimîrân-ı livā'-i mezkûr, mîr-i sâbık-ı Avlonya, fî 20 Receb sene 952, 700.000.

⁷⁴ Ruus, nr. 208, s. 10.

Becâyiş-i Meḥmed Paşa, mîrimîrân-ı sâbık-ı vilâyet-i Zülkadriyye, fî 29 Receb sene 958, 700.000.

[s. 192] LİVÂ'İ ÇORUM

Der-'uhde-i Şun'ullah Bey, lala'-i ḥazret-i şehzâde-i civân-baht Sultân Muştafa tâle beḳâhu, mîr-i sâbık-ı Birecik, fî 13 Zilhicce sene 954, 356.150.

Becâyiş-i Yaḥya Bey, mîr-i sâbık-ı lala'-i şehzâde-i mezbûr şûd, fî 13 Cumâde'l-âḥir sene 957, 329.900.

[s. 193] LİVÂ'İ MALÂTİYYE ve KÂHTA ve GERGER

Der-'uhde-i İbrahim Bey, mîr-i sâbık-ı Adana, fî 'âşiri Zilka'de sene 956, 506.028, sâbıkâ Diyârbekir beylerbeḡisi olan Bıyıklı Meḥmed Paşa merḥûmun ketḥudâsı olup dilâver ve nâmdâr beydür. Köse İbrahim Bey dimekle ma'rûf ve şâhib-i siyâset ve istikâmetle meşhûrdur.

[s. 194] LİVÂ'İ DİVRİĞİ ve DERENDE

Der-'uhde-i Ḥaydar Bey, eş-şehîr bi-Küpelü Ḥaydar Bey, mîr-i sâbık-ı Ḥumş, fî 15 Zilhicce sene 955, 220.000.

Becâyiş-i Yusuf Bey, mîr-i sâbık-ı 'Anâ, fî 25 Cumâde'l-âḥir sene 957, 220.000⁷⁵.

[s. 195] LİVÂ'İ CANİK

Der-'uhde-i Melek 'Ali Bey veled-i Melek Ḥalil, 'an zü'emâ'-i Malâtiyye, fî 21 Şevvâl sene 953, 200.000.

[Sâbıkâ Batum beyi olan Emir Bey'e buyuruldu, iki yüz bin ile, fî 5 Receb sene 957]⁷⁶.

[s. 196] LİVÂ'İ 'ARABGİR

Der-'uhde-i Mañşûr Bey, 'an zü'emâ'-i Rumili, fî 29 Rebî'ü'l-evvel sene 955, 200.000.

[s. 210] KETḤUDÂ'-İ TİMÂRHÂ'-İ VİLÂYET-İ RUM

Der-'uhde-i [...] .

[s. 211] DEFTERDÂR-İ TİMÂRHÂ'-İ VİLÂYET-İ RUM

Der-'uhde-i [...] .

[s. 212] DEFTERDÂR-İ ŞEHZÂDE-İ CIVÂN-BAHT ḤÂZRET-İ SULTÂN MUŞTAFÂ TÂLE BEḲÂHU

Der-'uhde-i Ferruḥ Bey, 112.854.

[s. 213] **ELVİYE-İ TÂBİ'-İ MİRİMİRÂN-İ VİLÂYET-İ ARZ-İ RUM**

LİVÂ'-İ ARZ-İ RUM ve KEMÂḤ ve BAYBURD

LİVÂ'-İ TRABZON

LİVÂ'-İ KARAHİŞÂR-İ ŞARKİ

LİVÂ'-İ KİĞİ

⁷⁵ Ruus, nr. 209, s. 67.

⁷⁶ Ruus, nr. 209, s. 82.

LİVĀ'İ PASİNĀBĀD

LİVĀ'İ OLTİ

LİVĀ'İ İSPİR

LİVĀ'İ BATUM

LİVĀ'İ HİNİS ve HĀNDİRİS(?)

LİVĀ'İ ÇEMİŞGEZEK

LİVĀ'İ BĀRGİR 'AN ÜLKĀ'İ ÇEMİŞGEZEK

LİVĀ'İ PERTEK 'AN ÜLKĀ'İ ÇEMİŞGEZEK

LİVĀ'İ BĀRDİZ ve KÜB

LİVĀ'İ KAL'A-İ MĀMREVĀN

LİVĀ'İ KIZUCAN

LİVĀ'İ DÜŞKAYA ve TEBRİZ MİŞESİ ve YEDİ ve HULB ve KARZ

LİVĀ'İ TORTUM

LİVĀ'İ KAL'A-İ 'ABDULLAH

LİVĀ'İ KAL'A-İ LİVĀNE-BAŞKAPAN ve ÜŞKÜFTOR ve RECİK

LİVĀ'İ KAL'A-İ KAMHIŞ ve PENEK ve PERTEK ve PİŞKİR ve BOYNİK

[s. 214] LİVĀ'İ ARZ-I RUM ve BAYBURD ve KEMĀH

Der-'uhde-i hâzret-i emîrül-ümerā'î'l-kirām Muştafa Paşa, mîrimîrân-ı vilâyet-i mezbûr, mîr-i sâbık-ı Niğbolı, fî 16 Ramazân sene 956, 1.000.000.

[s. 215] LİVĀ'İ TRABZON

Der-'uhde-i Muştafa Paşa, mîr-i sâbık-ı Zulkadriyye, fî şâlişi Şafer sene 956, 550.000.

[s. 216] LİVĀ'İ KARAHİŞAR-I ŞARKİ

[Arz-ı Rum tîmârları kethudâsı Hüseyn Bey'e buyuruldu, iki yüz bin ile, fî 25 Muharrem 954]⁷⁷.

Der-'uhde-i Sinan Bey, mîr-i sâbık-ı Mîrcek(?), fî 2 Zilka'de sene 957, 250.000.

[Karahişar-ı Şarkî beyi Sinan Bey re'âyânun narh-ı rûzundan eksüğe yerlerin alup ba'zınun akçasın virmeyp ta'addî itdüği teftişde zâhir olmağın Sivas beylerbeyisi ve kâdısı 'arz idüp şüret-i sicill göndermeğın 'azl olunup Canik beyi Mirzâ Bey'e buyuruldu, iki yüz elli bin ile, fî 5 Receb 957]⁷⁸.

[s. 217] LİVĀ'İ KİĞİ

Der-'uhde-i Menteşlü Mehmed Bey, mîr sâbık-ı Mîrcek(?), fî 7 Ramazân sene 955, 383.204.

⁷⁷ Ruus, nr. 208, s. 9.

⁷⁸ Ruus, nr. 209, s. 82.

[Çapakçūr beyi Temūrtaş Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fî 10 Şa'bān sene 957]⁷⁹.

[s. 218] LĪVĀ'Ī PASĪNĀBĀD

[Şalt-ʿAclun beyi ʿAli Bey'e virildi, bedeliyle, fî 19 Cumāde'l-ūlā sene 954]⁸⁰.

Der-ʿuhde-i Sinan Bey, mīr-i sâbık-ı Oltu, fî 7 Şa'bān sene 957, 350.187.

[Leccūn beyi Murad Bey'e buyuruldu, bedeliyle, 23 Cemāziye'l-âhır sene 957]⁸¹.

[s. 219] LĪVĀ'Ī OLTU

Der-ʿuhde-i Muştafa Bey, mīr-i sâbık-ı Aqsaray, fî 26 Ramazānū'l-mübārek sene 955, 230.000.

[s. 220] LĪVĀ'Ī İSPİR

Der-ʿuhde-i Hüseyin Bey, mīr-i sâbık-ı Kārahişār-ı Şarkī, fî 26 Zilka'de sene 955, 222.471.

[s. 221] LĪVĀ'Ī BATUM

Der-ʿuhde-i Süheyl(?) Bey, defterdār-ı Arz-ı Rum, fî 18 Ramazān sene 958, 250.000.

[s. 222] LĪVĀ'Ī HİNİS ve HĀNDİRİS

Der-ʿuhde-i Murad Bey, mīr-i sâbık-ı Şalt-ʿAclun, fî 19 Receb sene 954, 416.524.

[Māmrevān beyi Sinan Bey'e buyuruldu, otuz bin terakkiyle, Hınıs'dan Bitlis'e ih̄rāc olunan yüz nefer kul Hınıs beyi Sinan Bey yanında hizmetde olmak, ʿazl [ü] naşb kendü elinde olmak buyuruldu, fî 10 Şa'bān sene 957]⁸².

[s. 223] LĪVĀ'Ī ÇEMİŞGEZEK

Der-ʿuhde-i Velī Bey, mīr-i sâbık-ı livā'-i Hamīd-ili, fî 26 Receb sene 954, 302.700.

[Ruhā beyi Mehmed Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fî 8 Ramazān sene 957]⁸³.

[s. 224] LĪVĀ'Ī BĀRGĪR ʿAN ŪLKĀ'Ī ÇEMİŞGEZEK

Der-ʿuhde-i Ferhād Bey, fî 8 Muḥarrem sene 949, 302.314.

[s. 225] LĪVĀ'Ī BĀRDĪZ ve KŪB

Der-ʿuhde-i Sinan Bey, mīr-i aḡa'-i sâbık-ı gönüllüyān-ı Arz-ı Rum, fî 25 Zilka'de sene 953, 200.000.

[s. 226] LĪVĀ'Ī KĀLʿA-İ MĀMREVĀN

Der-ʿuhde-i Dāvud Bey, aḡa'-i sâbık-ı gönüllüyān-ı Arz-ı Rum, fî 19 Şa'bān sene 955, 201.780.

[Zengī-ābād sancağından maʿzūl olan Sinan Bey'e buyuruldu, bedeliyle, Murad Bey karındāşıdır, fî 13 Şafer sene 957]⁸⁴.

[Hınıs beyi Hānḡulı Bey'e buyuruldu, fî 10 Şa'bān 957]⁸⁵.

⁷⁹ Ruus, nr. 209, s. 93.

⁸⁰ Ruus, nr. 208, s. 184. Sancağın adı burada sadece "Pasin".

⁸¹ Ruus nr. 209, s. 78.

⁸² Ruus, nr. 209, s. 93.

⁸³ Ruus, nr. 209, s. 103.

⁸⁴ Ruus, nr. 209, s. 3.

⁸⁵ Ruus, nr. 209, s. 93.

[s. 227] LİVĀ'İ KIZUCAN

Der-'uhde-i Allahvirdi Bey, 200.531.

[s. 228] LİVĀ'İ DÜŞKAYA ve TEBRİZ MİŞESİ ve YEDİ ve HULB ve KARZ

Der-'uhde-i Murad Bey, mîr-i ālāy-ı 'atîk-i Bârdiz(?), fî 28 Ramazân sene 956, 200.000.

[s. 229] LİVĀ'İ TORTUM

Der-'uhde-i 'Ali Bey, mîr-i sâbık-ı Pasîn, fî 26 Şa'bân sene 956.

[Pasîn beyi Sinan Bey'e buyuruldu, bedeliyle, 23 Cemâziye'l-âhır sene 957]⁸⁶.

Becâyişi Emîr Bey, mîr sâbık-ı Canik, fî 5 Cemâziye'l-evvel sene 958, 250.000.

[s. 230] LİVĀ'İ KAL'A-İ 'ABDULLAH

Der-'uhde-i Dünbelü(?) Zeynel Bey, 'an-zü'emâ'-i 'atîk, 'an 7 Şevvâl sene 956, 200.000.

[s. 231] LİVĀ'İ KAL'A-İ LİVĀNE-BAŞKAPAN ve ÜŞKÜFTOR ve RECİK

Der-'uhde-i Ferhâd Bey, ağa'-i ğilmân-ı Arz-ı Rum, fî 18 Ramazân sene 956, 200.000.

[s. 232] LİVĀ'İ KAL'A-İ KAMHIŞ ve PENEK ve PERTEK ve PİSKİR ve BOYNIK

Der-'uhde-i Haydar, ağa'-i ğilmân-ı Oltu, fî 18 Ramazân sene 956, 200.000.

[s. 233] LİVĀ'İ [...]

Der-'uhde-i [...] .

[s. 235] KETHUDĀ'İ TİMĀRHĀ'İ VİLĀYET-İ ARZ-İ RUM

[s. 236] DEFTERDĀR-İ TİMĀRHĀ'İ VİLĀYET-İ ARZ-İ RUM

Der-'uhde-i [...] .

[s. 237] **ELVİYE-İ TĀBİ'-İ MİRİMİRAN-İ VİLĀYET-İ DİYĀRBEKİR**

LİVĀ'İ ĀMİD

LİVĀ'İ HARPURD

LİVĀ'İ ERĠANİ

LİVĀ'İ RUHĀ

LİVĀ'İ KĀBUR

LİVĀ'İ DEYR [ü] RAHBE

LİVĀ'İ SİVEREK

LİVĀ'İ ATAĞ

LİVĀ'İ NUŞAYBİN

LİVĀ'İ TERCİL

LİVĀ'İ ÇERMÜK

⁸⁶ Ruus, nr. 209, s. 78.

LİVĀ'İ USTON(?)

LİVĀ'İ ŞAĦNA ve TAYYİBE

LİVĀ'İ RAĖKA

LİVĀ'İ SİNCĀR

LİVĀ'İ Sİ'İRD

LİVĀ'İ HĀSAN KEYF

[s. 238] LİVĀ'İ ĀMİD

Der-'uhde-i Ayas Paşa, mīrimīrān-ı vilāyet-i m[ezbūr], mīrimīrān-ı sâbık-ı Bağdad, 2.000.000.

[s. 239] LİVĀ'İ HĀRPURD

Der-'uhde-i Şāh Meĥmed Bey veled-i Ėāzi Kıran, mīr-i sâbık-ı Oltu, fī 7 Muĥarrem sene 957, 270.000.

Becāyiş-i Velī Bey, mīr-i sâbık-ı Muşul, fī 4 Şevvāl sene 957, 302.700⁸⁷.

[s. 240] LİVĀ'İ ERĖANİ

Der-'uhde-i İskender Bey, mīr-i sâbık-ı Aĥtamar , fī 22 N sene 955, 232.745, tımār tezkire emīni olan İskender Bey'dür.

Becāyiş-i Can Aĥmed Bey, mīr-i sâbık-ı Deyr [ü] Rahbe, fī 13 Zilkā'de sene 957, 272.374⁸⁸.

Becāyiş-i Başaçuk Budak Bey, fī 18 Rebī'ü'l-āĥır sene 958, 350.000.

Becāyiş-i Muştafa Bey, kethüdā'-i sâbık-ı Anatoli, fī 11 Zilkā'de sene 958, 200.000.

[s. 241] LİVĀ'İ RUHĀ

Der-'uhde-i Meĥmed Bey, mīr-i sâbık-ı Hârpurd, fī 'āşiri Zilkā'de sene 956, 291.400.

Becāyiş-i 'Alā'üddevle Bey, mīr-i sâbık-ı Muşul, fī 8 Ramazān sene 957, 325.000⁸⁹.

[s. 242] LİVĀ'İ ĖĀBUR

Der-'uhde-i Can Velī Bey, mīr-i sâbık-ı Siverek, fī 18 Ramazān sene 955(?), 200.000.

Becāyiş-i Şehsüvar Bey, mīr-i sâbık-ı Nuşaybin, fī 13 Şevvāl sene 956, 231.000.

[s. 243] LİVĀ'İ DEYR [ü] RAHBE

Der-'uhde-i Yunus Bey, mīr-i sâbık-ı Cessān, fī 6 Şevvāl sene 956, 230.000.

Becāyiş-i Can Aĥmed Bey, mīr-i sâbık-ı 'Üzeyr, fī 4 Zilkā'de sene 955, 250.000.

Becāyiş-i İskender Bey, mīr-i sâbık-ı Ergani, fī 13 Zilkā'de sene 957, bedeliyle virilmişdür.

Becāyiş-i Can Aĥmed Bey, mīr-i sâbık-ı Ergani, fī 14 Rebī'ü'l-āĥır sene 958, 270.804.

[s. 244] LİVĀ'İ SİVEREK

⁸⁷ Ruus, nr. 209, s. 111.

⁸⁸ Ruus, nr. 209, s. 132.

⁸⁹ Ruus, nr. 209, s. 103.

Der-‘uhde-i ‘Alā’üddevle Bey, mîr-i sâbık-ı Derteng, fî 8 Rebî‘ü'l-evvel sene 956, 320.000.

Becāyiş-i Can Velî Bey, mîr-i sâbık-ı Tayyibe, fî 21 Cumāde'l-âhır, sene 956, 200.000.

Becāyiş-i Ferruḥ Bey, mîr-i sâbık-ı Aṭak, fî 17 Ramazān sene 956, 253.754.

Becāyiş-i Dāvud Bey, mîr-i sâbık-ı Māmrevān, fî 14 Şafer sene 958, 200.000.

[s. 245] LİVĀ'İ ATAḶ

[Sis beyi Şahkulu Bey'e buyuruldu, bedeliyle, 27 Muḥarrem sene 954]⁹⁰.

[Sâbıkā Arz-ı Rûm defterdarı olan Oyrānî oğlu Süleyman'a virildi, iki yüz otuz bin ile, 15 Cemāziye'l-âhır sene 954]⁹¹.

Der-‘uhde-i⁹² Yusuf Bey, mîr-i sâbık-ı Biḡa , fî 17 Ramazān sene 956, 220.000.

[s. 246] LİVĀ'İ NUŞAYBİN

Der-‘uhde-i Şehsüvār Bey, mîr-i şabık-ı ‘Anā, fî 22 Rebî‘ü'l-evvel sene 956, 231.000.

Becāyiş-i Nāşır Bey, birāder-i Bedir Bey, fî 13 Şevvāl sene 956, 200.000.

Becāyiş-i Başaçuk Budak Bey, mîr-i sâbık-ı Ergani, fî 11 Zilk‘ade sene 958, 350.000, Ergani ḥāşlarına bedel virilmiştir.

[s. 247] LİVĀ'İ TERCİL

Der-‘uhde-i Maḥmudî Hüseyin Bey, mîr-i sâbık-ı Ergani, fî [...] sene 955, 280.000⁹³.

[s. 248] LİVĀ'İ ÇERMÜK

Der-‘uhde-i Şah ‘Ali Bey, 231.000⁹⁴.

Becāyiş-i ‘Ali Bey, mîr-i sâbık-ı İspir, fî 21 Zilḥicce sene 957, bedeliyle virilmiştir.

[s. 249] LİVĀ'İ USTON

Der-‘uhde-i Nūr ‘Ali Bey, fî 17 Zilḥicce sene 948.

[s. 250] LİVĀ'İ ŞAHNA ve TAYYİBE

Der-‘uhde-i Derviş Bey, mîr-i sâbık-ı Nuşaybin, fî 21 Cumāde'l-âhır sene 956, 230.000.

Becāyiş-i Ḥasan Bey, kethudā'-i sâbık-ı Şam, fî 28 Zilḥicce sene 957, 200.000.

Becāyiş-i Ni‘metullah Bey veled-i Şeyḫî Bey, ‘an zü‘emā'-i Diyārbekir, fî 29 Receb sene 958, 200.000.

[s. 251] LİVĀ'İ RAḶKA

Der-‘uhde-i Şeyḫî Bey, mîr-i sâbık-ı Ruhā, fî 28 Ramazān sene 955, 320.086.

⁹⁰ Ruus, nr. 208, s. 10.

⁹¹ Ruus, nr. 208, s. 147.

⁹² "Der-‘uhde-i" iki def'a yazılmış.

⁹³ Divānî rakamla yazılı bu meblağın altında, normal rakamla 132.723 akça kaydedilmiş olup, bu rakam sancakbeyinin gerçek hasılı olmalıdır. Aradaki fark, bilahare başka bir yerin gelirinden telafi edildiği anlaşılmaktadır.

⁹⁴ Bu rakamın altında 221.092 meblağı mevcuttur. Bu rakam sancakbeyinin sancaktaki gerçek hasılıdır.

Becāyiş-i Ḥasan Bey, defterdār-ı sâbıķ-ı emvāl-i Diyārbekir, fî 24 Cumāde'l-ülâ sene 957, 280.000⁹⁵.

Becāyiş-i Şeyhî Bey, mîr-i sâbıķ-ı livā'-i mezbûre, fî 21 Zilhicce sene 957, bedeliyle virilmişdür, 310.086.

[s. 252] LİVĀ'-İ SİNCĀR

Der-'uhde-i Budak Bey, mîr-i sâbıķ-ı Derteng, fî 10 Zilķ'ade sene 956, 350.000.

Becāyiş-i İskender Bey, mîr-i sâbıķ-ı İskenderiyye der-Mısr, fî şālîşi Muḥarrem sene 958, 272.393.

[s. 253] LİVĀ'-İ Sİ'İRD

Der-'uhde-i Muştafa Bey, bozulup ḥāşşı olmuştur, 250.000, ḥāşş şüd.

[s. 254] LİVĀ'-İ ḤASAN KEYF

Der-'uhde-i İbrahim Bey, 350.000.

Bozulup ḥāşşı olmuştur, ḥāliyyā girü sancaķ olup becāyiş-i Ḥasan Bey, mîr-i sâbıķ-ı Şahna ve Tayyibe, fî 13 Şa'bān sene 958, 200.000.

[s. 255] LİVĀ'-İ [...]

Der-'uhde-i [...]

[s. 261]

ELVİYE-İ MİRİMİRĀN-I TĀBİ'-İ VİLĀYET-İ VĀN

LİVĀ'-İ VĀN

LİVĀ'-İ 'ĀDİLCEVĀZ

LİVĀ'-İ ALPAĶ⁹⁶

LİVĀ'-İ BİTLİS

LİVĀ'-İ ERCİŞ

LİVĀ'-İ KİSĀNĪ

LİVĀ'-İ BĀRGĪRİ

[s. 262] LİVĀ'-İ MİRİMİRĀN-I VİLĀYET-İ VĀN

Der-'uhde-i İskender Paşa, mîr-i livā'-i vilāyet-i mezbûr, defterdār-ı ḥızāne-i āmire der-vilāyet-i Anatoḻ, fî 22 Recebül'l-mürecceb sene 955, 1000.000.

Becāyiş-i Ferhād Paşa, mîr-i sâbıķ-ı 'Aclun, fî 15 Zilķa'de sene 957, 1.000.000.

[s. 263] LİVĀ'-İ 'ĀDİLCEVĀZ

Der-'uhde-i Muştafa Bey, mîr-i sâbıķ-ı Malātiyye, fî 'āşiri Zilķa'de sene 956, 380.186.

[s. 264] LİVĀ'-İ BİTLİS

Der-'uhde-i Dāvud Bey, mîr-i sâbıķ-ı Ķaraḫişār-ı Şarķī, fî 13 Şa'bān sene 955, 356.000.

⁹⁵ Ruus, nr. 209, s. 63.

⁹⁶ Bu liva tevcihât kısmında yer almamaktadır.

Becāyiş-i Meḥmed Bey veled-i Melek Ḥalil, mîr-i sâbık-ı Ruhâ, fî 13 Şevvâl sene 956, 381.630.

Becāyiş-i Muştafa Bey, mîr-i sâbık-ı Aydın, ‘an ğurre-i Ramazân sene 957, 350.500⁹⁷.

[s. 265] LİVĀ’-İ ERCİŞ

Der-‘uhde-i Pîrî Bey, ‘an zü‘emâ’-i vilâyet-i Diyârbekir, fî 24 Receb sene 955, 250.000.

Becāyiş-i Kaşu Bey, mîr-i sâbık-ı Bârgîrî, fî 28 Receb sene 958, 220.000.

Becāyiş-i Pîrî Bey, mîr-i sâbık-ı Oltı, fî 22 Zilkâ‘de sene 958, 250.000.

[s. 266] LİVĀ’-İ KİSĀNĪ

Der-‘uhde-i Meḥmed, ‘an ümerâ’-i Ekrâd.

[s. 267] LİVĀ’-İ BĀRGĪRĪ

Der-‘uhde-i Süleyman Bey, ‘an ümerâ’-i ‘aşiret-i Şirevi, fî 19 Şevvâl sene 955, 220.000.

Becāyiş-i Ḥurrem Bey, aġa’-i sâbık-ı gönüllüyân-ı Vân, fî 28 Şa‘bân sene 958, 200.000.

[s. 268] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 269] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 270] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 271] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 272] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 273] LİVĀ’-İ [...]

Der-‘uhde-i [...]

[s. 274] KETHUDĀ’-İ TĪMĀRHĀ’-İ VİLĀYET-İ VĀN

Der-‘uhde-i Kâsım Bey, aġa’-i tüfengciyân-ı sâbık-ı Vân, fî 5 Şafer sene 956, 60.000.

Becāyiş-i Mürüvvet Sinan Bey, ‘an zü‘emâ’-i vilâyet-i Karaman, fî 21 Receb sene 957, 60.000.

[s. 275] DEFTERDĀR-İ TĪMARHĀ’-İ VİLĀYET-İ VĀN

Der-‘uhde-i Ḥacı Ḥusrev, kethudâ’-i Kâsım Paşa, ‘an zü‘emâ’-i vilâyet-i Anadolı, fî 19 Cemâziye’l-âḥır sene 956, 40.000.

⁹⁷ Ruus, nr. 209, s. 98: "... yirmi bin terakkiyle, fî 2 Ramazân sene 957".

[s. 277]

VİLÂYET-İ KÜRDİSTÂN-I DİYÂRBEKİR

EYÂLET-İ PALU

EYÂLET-İ İMÂDİYYE

EYÂLET-İ HİZÂN

EYÂLET-İ CİZRE

EYÂLET-İ ŞAŞON

EYÂLET-İ ÇAPAĞÇÜR

EYÂLET-İ EĞİL

EYÂLET-İ ZİRİKİ

EYÂLET-İ GENCE

EYÂLET-İ KULB

LİVÂ'-İ MİHRÂNİ

LİVÂ'-İ KAL'A-İ GURÜR

LİVÂ'-İ ŞİREVİ

LİVÂ'-İ MÜKÜS

LİVÂ'-İ BERİTAN

LİVÂ'-İ KAL'A-İ AZKÂN ve KAL'A-İ ARGİF ve BULÛS ve MEŞKÂR (?)

[s. 278] EYÂLET-İ PALU

Der-'uhde-i Çemşid Bey.

[s. 281] EYÂLET-İ İMÂDİYYE

Der-'uhde-i Sultân Hüseyin Bey.

[s. 282] EYÂLET-İ HİZÂN

Der-'uhde-i Sultân Ahmed Bey.

[s. 283] EYÂLET-İ CİZRE⁹⁸

Der-'uhde-i Bedr Bey Bahtî(?)

[s. 284] EYÂLET-İ ŞAŞON

Der-'uhde-i Bahâ'eddîn Bey.

[s. 285] EYÂLET-İ ÇAPAĞÇÜR

Der-'uhde-i Timurtaş Bey, fi şânî Zilka'de sene 956, 251.785.

Becâyiş-i Menteşlü Mehmed Bey, mîr-i sâbık-ı Kığı, fi 10 Ramazân sene 957, 263.207, minhâ be-Manşur Bey velediş dâde, 10.000, el-bâkî 373.579, bedel taleb eylemek şartıyla kabûl itmişdür.

Becâyiş-i Hasan Bey, mîr-i sâbık-ı İspir, fi 13 Şa'bân sene 958, 260.000.

⁹⁸ Defterde "Cezîre" şeklinde.

[s. 286] EYĀLET-İ EĞİL

Der-‘uhde-i Murad Bey.

[s. 287] EYĀLET-İ ZİRİKİ

Der-‘uhde-i Şāh Kulu Bey.

[s. 288] LİVĀ’-İ GENÇE

Der-‘uhde-i Sultān Aḥmed Bey.

[s. 289] LİVĀ’-İ KULB

Der-‘uhde-i ‘Ali Can Bey.

[s. 290] LİVĀ’-İ MİHRĀNĪ

Der-‘uhde-i Bahā’eddīn Bey, 17.460.

[s. 291] LİVĀ’-İ KAL‘A-İ ĞURÜR

Der-‘uhde-i Can Aḥmed Bey.

[s. 292] LİVĀ’-İ ŞİREVİ

Der-‘uhde-i Meḥmed Bey-i Şirevi.

[s. 293] LİVĀ’-İ MÜKÜS

Der-‘uhde-i Emīr Aḥmed.

[s. 294] LİVĀ’-İ BERİTAN

Der-‘uhde-i Seydi Meḥmed Bey.

[s. 295] LİVĀ’-İ KAL‘A-İ AZKĀN ve KAL‘A-İ ARGĪF ve BŪLŪS ve MEŞKĀR (?)

Der-‘uhde-i [...] .

[s. 299] **LİVĀ’-İ TĀBİ’-İ MİRİMİRAN-I VİLĀYET-İ BAĞDAD**

LİVĀ’-İ BAĞDAD

LİVĀ’-İ MUŞUL

LİVĀ’-İ DERTENG- GŪLHŪRMEND-LEÇİN

LİVĀ’-İ DĀHŪK KEREKŪK

LİVĀ’-İ CESSĀN ve BEDRE

LİVĀ’-İ CEVĀZİR

LİVĀ’-İ ERBİL

LİVĀ’-İ KULE ve KIZIL RİBĀT ve ZENGĪ-ĀBĀD

LİVĀ’-İ ‘ANĀ

LİVĀ’-İ HİLLE

LİVĀ’-İ SEMĀVĀT

LİVĀ'İ 'ACŪR ve ZĀḤOM

LİVĀ'İ ḤARĪR ve DĪVĪNĪ

LİVĀ'İ ḤAVTANĪ

LİVĀ'İ TĪKRĪT

LİVĀ'İ RUMĀHĪYYE

LİVĀ'İ ZEKĪYYE

LİVĀ'İ BAYAT

LİVĀ'İ BABAN

LİVĀ'İ BERĀZOR ve ZEYT

LİVĀ'İ RŪMĪ ve ASTO

LİVĀ'İ BEKSĀ

LİVĀ'İ ZENGĀBĀD

LİVĀ'İ URMĀN

LİVĀ'İ ḲAL'Ā-İ DERNE

LİVĀ'İ BERĪD ve ALOT

LİVĀ'İ SŪHEYLOGLI

LİVĀ'İ SEMĀRHĀ

LİVĀ'İ [...]

LİVĀ'İ [...]

[s. 300] LİVĀ'İ BAĒDAD

Der-'uhde-i 'Ali Paşa, mīrimīrān-ı vilāyet-i mezbūre, mīrimīrān-ı sâbıq-ı Ḳaraman, fī 8 Muḥarrem sene 956, 1.700.000⁹⁹, Temerrüd 'Ali Paşa ile mûlaḳḳabdır, ammā ḡāyet şāḥib-i vaḳār sengīn ādemdür.

[s. 301] LİVĀ'İ MUŞUL

Der-'uhde-i 'Alā'üddevle Bey, mīr-i sâbıq-ı Ruhā, fī āşiri Zilk'ade sene 956, 325.000, sâbıkā Dispul ḥākimi olup memleket sâḥibi idi, ammā kızılbaş memleketine gelüp muḳāvemete ḳādir olmayup sa'ādetlü pādişāhımız cānibine müteveccih olup 'arz-ı 'ubūdiyyet itmişdür, ḥayli ehl-i ma'rifet ve müvecceḥ ādemdür, ammā gelmesinde cüz'ice vardır.

Becāyiş-i Velī Bey mīr-i sâbıq-ı Çemişgezek, fī 11 Ramazān sene 957, 302.700, Ulāma Bey ḳarındāşı Velī Bey'dür¹⁰⁰.

Becāyiş-i Meḥmed Şāh Bey veled-i Ġāzi Ḳıran, mīr-i sâbıq-ı Ḥarpurt, fī 4 Şevvāl sene 957, 270.000¹⁰¹.

⁹⁹ Bu rakam dīvānī rakamla 7.000.000 olarak yazılmıştır.

¹⁰⁰ Ruus, nr. 209, s. 103'de fī 8 Ramazan sene 957.

¹⁰¹ Ruus, nr. 209, s. 111.

Becāyiş-i Dāvud Bey, mīr-i sâbık-ı Adana, fî 20 Rebî'ü'l-evvel sene 958, 356.610, Dürzi Dāvud Bey'dür.

Becāyiş-i Ferruḥ Bey, mīr-i sâbık-ı Erbil, fî 20 Rebî'ü'l-evvel sene 958, 293.400.

[s. 302] LİVĀ'-İ DERTENG-GÜLHÜRMENT-LEÇİN

[‘Ādilcevāz beyi Bekir Bey'e virildi, kırk bin terakkiyle, dört yüz elli bin sancağı varımiş, dört yüz toksan olmaḳ buyuruldu, fî 19 Cemāziye'l-âhır sene 954]¹⁰².

Der-‘uhde-i Bekir Bey, mīr-i sâbık-ı ‘Ādilcevāz, fî ‘āşiri Zilka‘de sene 956, 552.000, berāt şūd, fî 28 Cumāde'l-ülā sene 958, 300.800.

Mīr-i livā'-i Şehrizol şūd, becāyiş-i Murād Bey, mīr-i livā'-i Şehrizol, ber-vech-i istibdāl, fî 3 Muḥarrem sene 963, bedeli 600.000 ile virilüp ammā 40.008 aḳça noḳsanı düşenden tekmi̇l oluna diyü hükm-i hümāyūn virilmişdür, fî evāsıt-ı Muḥarrem sene 963, 600.000.

[s. 303] LİVĀ'-İ DĀHŪḲ KEREKŪK

[Ḥarpurt beyi Meḥmed Bey'e virildi, bedeliyle, fî 18 Zilḥicce sene 954]¹⁰³.

[...] Bey veled-i Teke, fî 28 Şevvāl sene 956, 300.000¹⁰⁴.

Becāyiş-i Ferruḥ Bey, mīr-i sâbık-ı livā'-i Erbil, fî 20 Rebî'ü'l-evvel sene 958, 293.900.

[s. 304] LİVĀ'-İ CESSĀN ve BEDRE

Der-‘uhde-i Aḥmed Bey, mīr-i sâbık-ı Hille, fî 15 Zilḥicce sene 955, 350.030¹⁰⁵, Çerkes Behrām Bey oḒlu Aḥmed Bey'dür.

Becāyiş-i Velī Bey, mīr-i sâbık-ı livā'-i SüheyloḒlu, fî ‘āşiri Zilka‘de sene 958, bedeliyle virilmişdür, mültezim-i sâbık-ı Rumāḥiyye, Kürd Velī Bey dimekle ma‘rūf, Bağdad gönüllülerinden ze‘āmete çıkup ibtidā SüheyloḒlu'ya sancağı iḥsān olınmişdür.

[s. 305] LİVĀ'-İ CEVĀZİR

Der-‘uhde-i Sinan Bey, mīr-i sâbık-ı Zekiyye, fî 4 Rebî'ü'l-evvel sene 956, 275.800.

Becāyiş-i Velī Bey, mīr-i sâbık-ı Ceşşān ve Bedre¹⁰⁶, fî 12 Şafer sene 961, ber-müceb-i hükm-i hümāyūn, fî evāsıt-ı Şafer sene-i mezbūre, be-yurt-ı karye-i Mālikiiyye, bā-gulām-ı Yunus Çavuş, sâbıka mutaşarrıf olduḒun ḥāşlar bedeli ile sana Cevāzır sancağı tenfız olundu diyü ḳayd olunmişdür.

Ref' şūd, becāyiş-i Sinan Bey, mīr-i livā'-i Aḳsaray, birāder-i Murad Bey, mīr-i livā'-i sâbık-ı Şehrizol¹⁰⁷, fî 16 Muḥarrem sene 963, ber-müceb-i hükm-i hümāyūn ki be-ḥod firistāde berā-yı gulām bā-Hüseyin Çavuş, ‘an çavuşān-ı dergāh-ı ‘ālī ve 25.000 aḳça terakki şūd varup sancaḒının ḥıfz ve ḥırāsetinde olası diyü emr olmuş, taḥrīr-i hükm-i hümāyūn, fî evāḫir-i Muḥarrem sene 963, be-yurt-ı Çatalca.

[s. 306] LİVĀ'-İ ERBİL

¹⁰² Ruus, nr. 208, s. 184.

¹⁰³ Ruus, nr. 208, s. 8.

¹⁰⁴ Bu rakam normal rakamla "251.437" olarak yazılmıştır.

¹⁰⁵ Dīvānī olarak yazılan bu rakamın altında normal rakamla "350.000" yazılmıştır.

¹⁰⁶ "Badraya" okunacak şekilde yazılmış.

¹⁰⁷ "Şehrizor" şeklinde yazılmış.

[Derteng beyi Seydi Bey'e virildi, bedeliyle(?), fi 19 Cemâziye'l-âhır sene 954]¹⁰⁸.

Der-'uhde-i 'Ali Bey, mîr-i sâbık-ı Hırpurt, fi 7 Muḥarrem sene 957, 340.000¹⁰⁹.

Becâyiş-i [...] , mîr-i sâbık-ı Bitlis, fi 18 Rebî'ü'l-evvel sene 957, 356.610¹¹⁰.

Becâyiş-i Ferruḥ Bey, mîr-i sâbık-ı Siverek, fi 14 Şafer sene 958, Çavuş Ferruḥ Bey'dür, 273.940.

Becâyiş-i Şah Meḥmed Bey veled-i Gâzi Kıran, mîr-i sâbık-ı Muşul, fi 20 Rebî'ü'l-evvel sene 958, 270.000.

[s. 307] LİVÂ'İ KULE ve KIZIL RİBÂṬ ve ZENGİ-ÂBÂD

[Hille sancağı beyi Yunus Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fi 23 Rebî'ü'l-âhır sene 954]¹¹¹.

Der-'uhde-i Yusuf Bey veled-i Başaçuk Budak Bey, fi 28 Şevvâl sene 956, 200.000¹¹².

Becâyiş-i Velî Bey, mîr-i sâbık-ı Derinbol(?), fi 21 Rebî'ü'l-evvel sene 958, 230.000.

Becâyiş-i Aḥmed Bey, ağa'-i sâbık-ı gönüllüyân-ı Bağdad, fi 29 Receb sene 958, Derteng beyi Bekir Bey akrabâsıdır.

Ma'zül şüd becâyiş-i Şaruḥan Bey, mîr-i livâ'-i Hınıs, tâbi'-i mîrimîrân-ı Arz-ı Rum, birâder-i Dîvâne Bahâ'eddîn Bey, ber-müceb-i ḥükm-i hümâyün, fi 16 Muḥarrem sene 963, bā-gulām-ı Hüseyn, 'an çavuşân-ı dergâh-ı 'âlî, taḥrîr-i ḥükm-i şerîf, fi evâḥir-i Muḥarrem sene-i m[ezbûr], be-yurt-ı Çatalca, ḥâşha'-i mezbûr der-Hınıs, ber-müceb-i tezkire-i berât, bā-mühr-i ḥazret-i Ayas Paşa, mîrimîrân-ı Arz-ı Rum, 300.941, 'an vilâyet-i Arz-ı Rum, 260.941, 'an vilâyet-i Diyârbekir, 'an ocaḳ ḥod, ber-vech-i yurdluḳ 40.000, Zengâbâd sancağı Hüseyn taşarrufunda olan ḥâşların bedeliyle virildi diyü kayd olmuştur, taḥvîl ḥükmünde.

[s. 308] LİVÂ'İ ANÂ

[Şalt-'Aclün sancağı beyi Oşman Bey'e virildi, bedeliyle, 28 Şafer 954]¹¹³.

Der-'uhde-i Yusuf Bey, mîr-i sâbık-ı Zengâbâd, fi 23 Şa'bân sene 956, 220.000¹¹⁴, Şeytân Murâd Bey karındâşı olup Bağdad gönüllüleri çavuşu olup kapuya girüp sonra sancağa çıkmıştır.

Becâyiş-i Ḥaydar Bey, eş-şehîr bi-Küpelü Ḥaydar Bey, mîr-i sâbık-ı Divîriği, fi gurre-i Cumâde'l-âhır sene 957, bedeliyle virilmiştir¹¹⁵.

[s. 309] LİVÂ'İ HİLLE

[Zengî-âbâd sancağı beyi Aḥmed Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fi 23 Rebî'ü'l-âhır sene 954]¹¹⁶.

Der-'uhde-i Velî Bey, ağa'-i gönüllüyân-ı Bağdad, fi 25 Şa'bân sene 956, 200.000¹¹⁷, zevvâklardan Bağdad'a 'azablar ağası ve gönüllü ağası olan Doḡancı Velî Beydür.

¹⁰⁸ Ruus, nr. 208, s. 184.

¹⁰⁹ Dîvânî olarak yazılan bu rakamın altına normal rakamla "653.749" yazılmış.

¹¹⁰ Ruus, nr. 209, s. 24'de: "Sâbıkâ Bitlis beyi olan Davud Bey".

¹¹¹ Ruus, nr. 208, s. 115. Burada sancak adı sadece "Zengî-âbâd" olarak geçmektedir.

¹¹² Dîvânî olarak yazılan bu rakamın altına normal rakamla "232.408" yazılmış.

¹¹³ Ruus, nr. 208, s. 53.

¹¹⁴ Dîvânî olarak yazılan bu rakamın altında normal rakamla "222.175" yazılmış.

¹¹⁵ Ruus, nr. 209, s. 67.

¹¹⁶ Ruus, nr. 208, s. 115.

¹¹⁷ Dîvânî olarak yazılan bu rakamın altında normal rakamla "205.900" yazılmış.

Becāyiş-i Ca'fer Bey, nāzır-ı emvāl, fî 12 Muḥarrem sene 957, 243.622.

[s. 310] LĪVĀ'-İ SEMĀVĀT

Der-'uhde-i Muṣṭafa Bey, mīr-i sâbık-ı Tikrīt, fî 25 Şa'bân sene 956, 250.000¹¹⁸.

Mīr-i livā'-i Süheylođlı şüd, ber-vech-i istibdāl, fî 15 Cumāde'l-ülā sene 957.

Becāyiş-i Velī Bey, mīr-i sâbık-ı Süheylođlı ki ḥāliyā mīr-i livā'-i Semāvāt şüd, fî 15 Cumāde'l-ülā sene 957, 280.000,¹¹⁹ Kürd Veli dimekle meşhürdür, Bağdad gönüllülerinden ḥāşıl olmuştur, Veli Bey el-mezbūr mīr-i livā'-i Süheylođlı-şüd, ber-müceb-i hükm-i hümāyūn, fî 15 Şevvāl sene 957¹²⁰.

Becāyiş-i Muṣṭafa, mīr-i sâbık-ı livā'-i mezbūre ki, mīr-i livā'-i Süheylođlı refte şüd.

Becāyiş-i Bāyezid Bey, kethudā'-i sâbık-ı Haleb, fî 17 Zilka'de sene 958, 200.000, sâbıkā kapu defterdārı olan Rüstem Çelebi merhūm şākirderinden olup hızāne-i 'āmirede Burusa muḳātā'atına muḳātā'acı olan Büyük Bāyezid Çelebi dimekle ma'rūfdur, İstanbul'da Fıltaşı ve Lütüfpaşa evleri önünde evleri vardır.

[s. 311] LĪVĀ'-İ 'ACŪR ve ZĀḤOM

Der-'uhde-i İbrahim Bey, birāderzāde-i Seydi Aḥmed Bey, fî 22 Zilhicce sene 944, 350.000, Mīr İbrahim Bey dimekle ma'rūfdur, sonra Erciş kal'asında şehīd olmuştur.

Livā'-i mezbūre ḥāliyā 'İmādiyye ḥākimi Sulṭān Hüseyin Bey ḥazretleri taşarrufundadır.

[s. 312] LĪVĀ'-İ ḤARĪR ve DĪVĪNĪ

Ḳulı Bey, mīr-i sâbık-ı Siverek, fî 22 Cumāde'l-āḥır sene 953, 300.000¹²¹. Şoran t̄āifesinden kürdür.

[s. 313] LĪVĀ'-İ ḤAVTANĪ

Der-'uhde-i Başaçuk Meḥmed Bey, fî 28 Şevvāl sene 956.

[s. 314] LĪVĀ'-İ TĪKRĪT

Der-'uhde-i Muṣṭafa Bey, mīr-i livā'-i Vāsıt, fî 4 Rebī'ü'l-evvel sene 956, berāt-kerde, fî 22 Rebī'ü'l-āḥır sene 956, 250.000.

Mīr-i livā'-i Semāvāt şüd, fî 25 Şa'bân sene 956, becāyiş-i Meḥmed Bey-i Benlizāde.

Der-'uhde-i Meḥmed Bey-i Benlizāde, mīr-i sâbık-ı Hille, fî 25 Şa'bân sene 956, 220.000.

[s. 315] LĪVĀ'-İ RUMĀHĪYYE

Der-'uhde-i Seydi Bey, mīr-i sâbık-ı Erbil, fî gurre-i [Ramaza]n sene 955, 230.000.

[s. 316] LĪVĀ'-İ ZEKĪYYE

Der-'uhde-i Pīrī Bey, mīr-i sâbık-ı Sincār, 'an 4 Rebī'ü'l-evvel sene 956, 250.000.

[s. 317] LĪVĀ'-İ BAYAT

¹¹⁸ Dīvānī olarak yazılan bu rakamın altında normal rakamla "273.365" yazılmış.

¹¹⁹ Ruus, nr. 209, s. 58'de: "Bağdad Beylerbeyisi 'Ali Paşa 'arz itmişdür" kaydı eklenmiş.

¹²⁰ Ruus, nr. 209, s. 122'de: "Sâbıkā Semāvāt beyi olup Süheylođlı sancağı virilen Muṣṭafa Bey'e yine Semāvāt sancağı buyuruldu".

¹²¹ Dīvānī olarak yazılan bu rakamın altında yine divānī rakamla "204.485" yazılmış.

Der-'uhde-i Meḥmed Bey-i Kirlü, ağa'-i sâbık-ı gönüllüyân-ı Ğâzîḥân ki der-vilâyet-i Bağdad, ze'âmet taşarruf kerde bûd, fî 16 Şafer sene 953, 200.000, mîr-i livâ'-i Yanya, ṭâlib şüd, becâyiş-i Süleyman Bey, livâ'-i mezbûr müyesser olmayup Bâcvânlu sancağı virildi, fî 27 C sene 957.

Der-'uhde-i Süleyman Bey, mîr-i sâbık-ı 'aşiret-i Benî Lām, fî şânî Cā sene 956, ber-müceb-i mektûb-ı Meḥmed Paşa-yı vezîr.

[s. 318] LİVÂ'-İ BABAN

[Baban sancağı virilen Mîr Hüseyin Bey'e altı kerre yüz binle Baban ülkesine berât virilmek buyuruldu. Şonra ta'yîn olunmaya deyü buyuruldu]¹²².

Der-'uhde-i Budak Bey veled-i Hacı Şeyḥ, fî 21 Ramazân sene 958, 200.000.

[s. 319] LİVÂ'-İ BERÂZOR ve ZEYT

Der-'uhde-i 'Ali Bey, ketḥudâ'-i sâbık-ı Bağdad, fî 28 Şa'bân sene 950, 200.000.

[s. 320] LİVÂ'-İ RŪMÎ ve ASTO [AŞTU]¹²³

Der-'uhde-i Nûr Aḥmed Bey, fî 4 Receb sene 948, 200.000.

[s. 321] LİVÂ'-İ BEKSÂ

'An livâ'-i Bayat, ifrâz şüd est, der-'uhde-i Maḥmud Bey veled-i Şems Bey.

[s. 322] LİVÂ'-İ URMÂN

Der-'uhde-i Sulṭân Hüseyin Bey, fî evâḥir-i Cemâziye'l-ewvel sene 944.

[s. 323] LİVÂ'-İ KAL'A'-İ DERNE

Der-'uhde-i 'Ömer Bey, fî 5 Receb sene 954, 200.000.

[s. 324] LİVÂ'-İ ZENGÂBÂD

Der-'uhde-i [...] .

[s. 325] LİVÂ'-İ BERİD ve ALOT

Der-'uhde-i Budak Bey, mezkûr itâ'at itmeḡle kendü ülkâsı sancağ ṭarîkıyla virildi, fî şânî Cumâde'l-ülâ sene 956.

[s. 326] LİVÂ'-İ SŪHEYLOĞLI¹²⁴

¹²² Ruus, nr. 209, s. 55.

¹²³ Ruus, nr. 209, s. 113: "Derni 'aşireti ağası Süleyman Ağa'ya 'ulüfesine on beş akça teraḡkiyle Rûmî ve Aştu ülkâsından Ğâzî Kırân-ogh'l'nun ve Yusuf Bey-ogh'l Zeynel Bey'in yurdları olmayup bi'l-fi'il Kızılbaş taşarrufunda olan yerler sancağ tarîkıyle buyuruldu, Haleb beylerbeyisi 'arzi mücebince, fî 5 Şevvâl sene 957".

¹²⁴ Bu livâ ile ilgili olarak defterin sayfaları arasına bir pusula eklenmiş olup bu pusulada şu kayıtlar vardır: "Livâ'-i Sûheyloğlı der-'uhde-i Velî Bey, ber-müceb-i ḥükm-i ḥümâyün, be-tevcîh-i 'Ayas Paşa der İstanbul fî evâḥir-i Rebî'ül-âḥır sene 954, 150.000, ziyâde şüd ber-müceb-i ḥükm-i ḥümâyün der-Elmalu fî evâil-i Receb sene 956, be-tevcîh-i ḥâzret-i 'Ayas Paşa, 30.000, 'an-tâife-i Âl-i Şabbâḥ, ziyâde şüd ber-müceb-i ḥükm-i ḥümâyün der-Edirne, fî evâil-i Rebî'ül-âḥır sene 958, 30.000 (kayıt terkîn edilmiştir). Ba'dehu mîr-i livâ'-i Semâvât şüd, fî 15 Cumâde'l-ülâ sene 957, ber-müceb-i ḥükm-i ḥümâyün 180.000, der-İstanbul, be-i'lâm-ı Oruç Çavuş. Bâz mîr-i livâ'-i Sûheyloğlı şüd ber-müceb-i ḥükm-i ḥümâyün, fî 15 Şevvâl sene 957, 180.000, der-İstanbul be-i'lâm-ı Oruç Çavuş, ziyâde şüd, ber-müceb-i ḥükm-i ḥümâyün fî evâil-i Rebî'ül-âḥır sene 958, der-Edirne, 30.000, be-tevcîh-i 'Ali Paşa. Ba'dehu mîr-i livâ'-i Cessân şüd, ber-müceb-i ḥükm-i ḥümâyün, be-tevcîh-i 'Ali Paşa, fî 11 Zilk'ade sene 958, be-i'lâm-ı Oruç Çavuş, der-Edirne. Sancağın şenledüp edâ'-i ḥızmet eylesesüz deyü buyurulmuş. Ziyâde şüd, der-mukâbele-i cedîd-i sefer-i Cezâyir (?), be-tevcîh-i 'Ali Paşa, ber-müceb-i ḥükm-i ḥümâyün, fî evâḥir-i Şafer sene 960, der Çatalca, 30.000. Kânün

[Bağdad'da ze'āmet taşarruf iden Velī'ye, Cezāyir(Cevāzır?) vilāyetine muttasıl Süheyloğlı vilāyetinün hıfzı lāzım olup bu cānibde olan ümerā ve sāir sancığa istiḥkākı vardır deyü ihtiyār itmeğın mezbūr Velī anda konulup sancağ tarīkıyle virilmek münāsib idüğün bildirmeğın yüz elli bin aqça buyuruldu]¹²⁵.

Der-'uhde-i Velī Bey, fī evāḥır-ı Rebī'ü'l-āḥır sene 954, 150.000, resīde şüd, fī evāil-i Receb sene 956, 30.000, yekün 180.000. Becāyiş-i Muştafa Bey, mīr-i sābık-ı Semāvāt, fī 15 Cumāde'l-ülā sene 957, 252.780¹²⁶, berāt şüd, fī 3 Muḥarrem sene 958. Mīr-i livā'-i Semāvāt şüd, ber-vech-i istibdāl.

Muştafa Bey, el-mezbūr, ez-mīr-i livā'-i Semāvāt şüd, becāyiş-i Velī Bey, mīr-i livā'-i Süheyloğlı şüd, ber-müceb-i ḥükm-i hümāyün, fī 11 Şevvāl sene 957¹²⁷, be-i'lām-ı Oruç Çavuş, 180.000, resīde-şüd, fī evāil-i Rebī'ü'l-āḥır sene 958, 30.000, yekün 210.000.

Velī Bey el-mezbūr, mīr-i livā'-i Ceşşān şüd, ber-müceb-i ḥükm-i hümāyün, fī 11 Zilkā'de sene 958.

Becāyiş-i Pīrī Bey, mīr-i sābık-ı Zekiyye, fī 17 Zilkā'de sene 958, bedeliyle virilmiştir, 250.000.

[s. 327] LİVĀ' - İ SEMĀRHĀ

Der-'uhde-i [...] .

[s.328] LİVĀ' - İ AŞİRET-İ BĀCVĀNLU

Der-'uhde-i Dönmez Bey-i Bācvānlu.

Müteveffā şüd, becāyiş-i Meḥmed Bey-i Kirlü, mīr-i sābık-ı livā'-i Bayat, fī 27 C[emāziye'l-āḥır] sene 957, ber-müceb-i ḥükm-i hümāyün, fī evāḥır-ı C[emāziye'l-āḥır] sene-i m[ezbūr].

"Mezkūr Dönmez'in taşarrufunda olan ḥāşşları tevcīh idüp tezkire viresin ki, berāt-ı hümāyün virile" diyü Bağdād beylerbeyisi 'Alī Paşa'ya yazılmışdır.

Mīr-i livā'-i Miḥrizī şüd, tābi'-i Başra, fī 27 Şafer sene 959, taḥrīr-i ḥükm, fī evāşıt-ı Rebī'ü'l-ewel sene 959, be-makām-ı Edirne.

[s.331] KETHUDĀ' - İ TİMĀRHĀ' - İ [VİLĀYET-İ BAĞDAD]

Der-'uhde-i Ḥurrem Bey, 'an zevvākīn-i dergāh-ı 'ālī, fī 14 Muḥarrem sene 954, 100.000.

[s. 332] DEFTERDĀR-İ TİMĀRHĀ' - İ [VİLĀYET-İ BAĞDAD]

Der-'uhde-i Muştafa Çelebi, ser-'arabaciyan-ı sābık, 'an müteferrika-i dergāh-ı 'ālī, fī 9 Zilhicce sene 953, 80.000.

Becāyiş-i Zāhid Bey, 'an zevvākīn-i dergāh-ı 'ālī, fī 17 Rebī'ü'l-āḥır sene 958, 80.000.

Kethudā'-i defter-i Bağdad şüd, becāyiş-i Ğazanfer Bey, 'an zevvākīn-i dergāh-ı 'ālī, fī [...]

üzere düşenden tedārik oluna diyü buyurulmuş. Mīr-i livā'-i Cevāzır şüd, fī 12 Şafer sene 961, ber-müceb-i ḥükm-i hümāyün, be-i'lām-ı Yunus Çavuş, der-yurd-ı karye-i Mālikiyye. Sābıkā mutaşarrıf olduğun ḥāşşlar bedeliyle sana Cevāzır sancığı tefvīz olundu diyü buyurulmuşdur".

¹²⁵ Ruus, nr. 208, s. 91.

¹²⁶ Ruus, nr. 209, s. 58.

¹²⁷ Ruus, nr. 209, s. 122.

[s.333]

ELVİYE-İ TÂBİ-İ VİLÂYET-İ LÜRİSTÂN

LİVÂ'-İ HÂRÛNİYYE

LİVÂ'-İ BİRE ve KİRİD

LİVÂ'-İ HÛRİDE

LİVÂ'-İ ZENGENE

LİVÂ'-İ ŞEHRİZOL

LİVÂ'-İ ÇENGÛLE

LİVÂ'-İ BÂCVÂNLU

LİVÂ'-İ HÛRMÂNNOV

LİVÂ'-İ ŞEHR-İ 'ANBER

LİVÂ'-İ 'AŞİRET-İ HACI ŞEYH, VİLÂYET-İ BABAN MÎ-KÛNED

[s. 334] LİVÂ'-İ HÂRÛNİYYE

Der-'uhde-i K̄ara Velî Bey, 400.000.

[s. 335] LİVÂ'-İ BİRE ve KİRİD

Der-'uhde-i Laţîf Bey, 284.000.

[s. 336] LİVÂ'-İ HÛRİDE

Der-'uhde-i Sultân 'Ali Çelebi Bey, 200.000.

[s. 337] LİVÂ'-İ ZENGENE

Der-'uhde-i [...].

[s. 338] LİVÂ'-İ ŞEHRİZOL

Der-'uhde-i Yeni Bey, müteveffâ şüd, becâyiş-i Mamo Bey, veledes, ref' şüd, becâyiş-i Sürhâb Bey birâder-i Yeni Bey, Sürhâb el-mezbûr, be-cânib-i sürhser refte ve bi-kuvve-i kâhire-i pâdişâhî, be-dest-i Mehmed Paşa-yı Teberdâr feth şüde ve be-Velî Bey, mîr-i livâ'-i Cevâzîr, tevcîh kerde, fi [...].

Der-Âsitâne-i sa'âdet-kabûl nişide, becâyiş-i Murad Bey, mîr-i livâ'-i Mentese dâde, fi 25 Şevvâl sene 961, 600.000, be-yurt-ı Arz-ı Rum.

Mîr-i livâ'-i Derteng şüd, becâyiş-i Bekir Bey, mîr-i livâ'-i Derteng, ber-vech-i istibdâl, fi 3 Muharrem sene 963.

[s. 339] LİVÂ'-İ ÇENGÛLE

Der-'uhde-i Şah Ruḥ Bey.

[s. 340] LİVÂ'-İ BÂCVÂNLU

Der-'uhde-i Dönmez Bey, 73.172.

[Livâ'-i 'aşiret-i Bâcvânlu: Bağdad Beylerbeyisi 'Ali Paşa mektûb gönderüp Bağdad'a tâbi' Bâcvânlu 'aşireti beyi Dönmez Bey fevt olup ve mezkûr tâ'ifenün sancagı beyi kâdimül-

eyyāmdan gerü kendülerinün beyzādelerinden ola gelmeğin zıkr olunan ‘aşiretin ketḥudāları sā’ir ihtiyārları gelüp müteveffa-yı mezbūrun ‘ammizādesi Dilāver’i kendülere sancaḳbeyi olmasın taleb eyleyüp her vechile kābil-i maḥaldür deyü zıkr olunan ‘aşiret sancacı müşārün-ileyhe şadaḳa olmasın recā etümeğin buyuruldı. Ayas Paşa ve Sultān Ḥüseyn Bey ve Davud ve Bekir Bey’in daḳı ‘arzları vardur, fi 8 Şevvāl sene 957]¹²⁸.

[s. 341] LİVĀ’-İ ḤŪRMĀNOV

Der-‘uhde-i Yar ‘Ali Bey, 300.000.

[s. 342] LİVĀ’-İ ŞEHR-İ ‘ANBER

Der-‘uhde-i Sürḥāb Bey, birāder-i Yeni Bey.

[s. 343] LİVĀ’-İ ‘AŞİRET-İ HACI ŞEYḤ

Der-‘uhde-i Budak Bey veled-i Hacı ŞeyḤ.

[s. 345]

ELVİYE-İ TĀBİ’-İ MİRİMİRĀN-I VİLĀYET-İ GÜRCİSTAN

LİVĀ’-İ KŪTADĪS

LİVĀ’-İ DODYĀN

LİVĀ’-İ KEHĀBİR

[s. 346] LİVĀ’-İ KŪTADĪS

Der-‘uhde-i Bıkrān Bey.

[s. 347] LİVĀ’-İ DODYĀN

Der-‘uhde-i Keyvān Bey.

[s. 348] LİVĀ’-İ KEHĀBİR

Der-‘uhde-i Göril Bey.

[s. 351]

ELVİYE-İ TĀBİ’-İ MİRİMİRĀN-I VİLĀYET-İ BAŞRA

LİVĀ’-İ BAŞRA

LİVĀ’ DER-BAŞRA

LİVĀ’-İ ĞABBĀN

LİVĀ’-İ VĀSİT

LİVĀ’-İ ḲORNA ve ŞADR-I ŞUVEYB ve NAḤCİL(?)

LİVĀ’-İ ĞARRĀF

LİVĀ’-İ CEZİRE-İ MİHRİZİ

LİVĀ’-İ ḲAPĀN¹²⁹

LİVĀ’-İ [ŞAṬṬ-I] EBU ĞARBE

¹²⁸ Ruus, nr. 209, s. 116.

¹²⁹ Ayrı ayrı yazılmış olan Ğabbān ile Ḳapān, aynı yer olup yanlışlık, yazılıştan kaynaklanmaktadır. Nitekim defterde Ḳapān’a yapılan tevcihātla ilgili ayrı bir başlık açılmamıştır.

[s. 352] LİVĀ'İ BAŞRA

Der-'uhde-i Kūbād Paşa, mīrimīrān-ı vilāyet-i mezbūre, mīr- sâbık-ı, fī 5 cemāziye'l-āhır sene 956, 1.000.000.

[s. 353] LİVĀ' DER-BAŞRA

Der-'uhde-i Behrām Bey, mīr-i sâbık-ı Hārpurd, fī şālīşi Zilhicce sene 953, hāşıl, ber-vech-i naqd, 400.000.

[s. 354] LİVĀ'İ ĞABBĀN

[‘Anā beyi ‘Alāüddevle Bey'e buyuruldu, bedeliyle, fī 28 Şafer sene 954]¹³⁰.

[Livā'-i Kāpān tābi'-i Başra: Kūbād Paşa'nun oğlu olup ‘Arz-ı Rūm'un tīmār defterdārı olan Meḥmed Bey'e buyuruldu, iki yüz elli bin ile, fī 13 Cumāde'l-āhır sene 957]¹³¹.

Der-'uhde-i Murad Bey, āga'-i sâbık-ı gönüllüyan der-Başra, fī 23 Ramazanü'l-mübārek sene 955, 200.000.

[s. 355] LİVĀ'İ VĀSİT

Der-'uhde-i Muştafa Bey, āga-yı ‘azebān-ı Bağdad ki sâbıkā der-feth-i ḥākānī, ‘an ser-piyādegān-ı yeniçeriyān-ı dergāh-ı ‘ālī , āga-yı ‘azebān-ı Bağdad şūde būd, 250.000, mīr-i livā'-i Tikrit şūd, fī 4 Rebī'ü'l-evvel sene 956, ammā livā'-i Vāsīt berāt olmayup ḳalmışdır.

Der-'uhde-i Kaytmas Bey, mīr-i alay-ı sâbık-ı Bağdad, fī 5 Cemāziye'l-āhır sene 956, 180.190.

[s. 356] LİVĀ'İ KORNĀ ve ŞADR-I ŞUVEYB ve NAHCİL(?)

Der-'uhde-i Kāsim Bey, āga'-i gönüllüyan-ı Bağdad, fī 4 Rebī'ü'l-evvel sene 956, 200.000.

[s. 357] LİVĀ'İ ĞARRĀF

Der-'uhde-i Mīr Selman Bey, mīr-i sâbık-ı Naḥcīl, fī 4 Rebī'ü'l-evvel sene 956.

Becāyiş-i Behram Bey, mīr-i sâbık-ı Başra, fī 9 Cemāziye'l-āhır sene 957, 400.000¹³².

[s. 358] LİVĀ'İ CEZİRE-İ MİHRİZİ

Der-'uhde-i Meḥmed Bey, birāder-i Ayas Paşa, mīrimīrān-ı Bağdad.

Mīrimīrān-ı vilāyet-i Lahsa şūd, becāyiş-i Meḥmed Bey-i Kirlü, mīr-i sâbık-ı livā'-i Bācvānlu, fī 27 Şafer sene 959, sâbıkā mutaşarrıf olduğu ḥaşları bedeli ile sâbıkā sancağı beyi taşarruf itdüğü ḥaşlardan tevcih ve ta'yin edüp tezkire viresin ki berāt-ı hümāyün virile diyü Kūbād Paşa ḥazretlerine ḥitāb olunup hükm-i hümāyün virilmişdür, fī evāsıt-ı Rebī'ü'l-evvel sene 959, be-maḳām-ı Edirne.

[s. 359] LİVĀ'İ ŞATT-I EBU ĞARBE

Der-'uhde-i Ḥasan Bey, kethudā'-i sâbık-ı Süleyman Paşa.

Ḳabül nekerde ve niyāmede, becāyiş-i Meḥmed Bey-i Kirlü, mīr-i livā'-i Miḥrizī, fī 18 Cā sene 960, taşarrufunda olan ḥaşların bedeliyle sancağın [ḥıfz] u ḥırāsetinde olup Başra ve Medine ve Cezāyir beylerinden Kūbād Paşa dāme ikbālehu vech ve münāsib gördüğü üzere envā'

¹³⁰ Ruus, nr. 208, s. 53.

¹³¹ Ruus, nr. 209, s. 73.

¹³² Ruus, nr. 209, s. 72.

hıdmetde ve yoldaşlıkta bulunasız diyü hükm-i hümâyün gelmişdür, tahrîren fî evāsıt-ı Cā sene 960, be-maḳām-ı Ḳoştantiniyye

[s. 361] KETHUDĀ'-İ TĪMĀRHĀ'-İ VİLĀYET-İ BAŞRA

Der-'uhde-i [...] .

[s. 362] DEFTERDĀR-I TĪMĀRHĀ'-İ VİLĀYET-İ BAŞRA

Der-'uhde-i [...] .

[s. 363]

ELVİYE-İ TĀBİ'-İ MİRİMİRĀN-I VİLĀYET-İ MIŞR

LĪVĀ'-İ MIŞR

LĪVĀ'-İ BENĀM-I ELVEND BEY

[LĪVĀ'-İ BENĀM-I SEKBĀN MUŞTĀFA BEY]

LĪVĀ'-İ BENĀM-I SÜLEYMAN [BEY]

LĪVĀ'-İ [HİZİR BEY]

LĪVĀ'-İ [CEDĪD (?) MURĀD BEY]

LĪVĀ'-İ [SİNĀN BEY]

LĪVĀ'-İ [İSKENDER BEY]

LĪVĀ'-İ [SA'İD MANŞŪR BEY VELED-İ 'ÖMER BEY]

LĪVĀ'-İ [HÜSEYİN BEY]

LĪVĀ'-İ [MEKKE-İ ŞERİF]

LĪVĀ'-İ [...]

[s. 364] LĪVĀ'-İ MIŞR

Der-'uhde-i 'Ali Paşa, mīrimīrān-ı vilāyet-i mezbūre, mīrimīrān-ı sâbıḳ-ı Rumili, be-tarīḳ-ı vezāret, fî 24 Rebī'ü'l-evvel sene 956, 2.300.000(?).

[s. 367] LĪVĀ'-İ BENĀM-I ELVEND BEY

Der-'uhde-i mīr-i sâbıḳ-ı Hama, fî 24 Şafer sene 948, ber-vech-i naḳd, 420.800.

[s. 368] LĪVĀ'-İ BENĀM-I SEKBĀN MUŞTĀFA BEY

Der-'uhde-i mīr-i sâbıḳ-ı Ḳoca-ili, fî 6 Muḫarrem sene 948, 200.000.

[s. 369] LĪVĀ'-İ [BENĀM-I] SÜLEYMAN BEY

Der-'uhde-i aḡa'-i sâbıḳ-ı gönüllüyān-ı Mışr, 150.000.

[s. 370] LĪVĀ'-İ HİZİR BEY

Der-'uhde-i aḡa'-i sâbıḳ-ı sekbānān, fî 24 Ramazān [sene] 948(?), 200.000.

[s. 371] LĪVĀ'-İ CEDĪD(?) MURĀD BEY

Der-'uhde-i mīr-i sâbıḳ-ı Şafed, fî 4 Zılka'de sene 953, ber-vech-i naḳd, 230.000.

[s. 372] LĪVĀ'-İ SİNĀN BEY

Der-'uhde-i Rüşenî(?), müteferrika-i dergâh-ı 'âlî, fî 9 Ramazan sene 949, 150.000.

[s. 373] LİVĀ'-İ İSKENDER BEY

Der-'uhde-i mîr-i sâbık-ı Nablus, fî 16 Zilhicce sene 953, 130.000.

[s. 374] LİVĀ'-İ SA'İD MANŞÛR BEYVELED-İ 'ÖMER BEY

Fî 12 Şafer sene 948, der-'uhde-i [...], hâşıl 200.000.

[s. 375] LİVĀ'-İ HÛSEYİN BEY

Der-'uhde-i mîr-i sâbık-ı Midillü, fî 27 Cemâziye'l-âhır sene 949, 200.000.

[s. 376] LİVĀ'-İ MEKKE-İ ŞERİF

Der-'uhde-i benâm-ı Şerîf Aḥmed Bey veled-i Şerîf Ebî Nüme, babası murâd-ı âḥar (?) itmeğin, kendü taşarruf itdüğü üzere virildi, fî evâḥir-i Şa'bân sene 946.

[s. 381]

ELVİYE-İ TĀBİ'-İ MİRİMİRĀN-İ CEZĀYİR

LİVĀ'-İ ḲAL'A'-İ MEHDİYYE

LİVĀ'-İ MEDİNE

LİVĀ'-İ TENİS

LİVĀ'-İ ŞARḲ

LİVĀ'-İ BELEDİ'L-'UNNĀB

LİVĀ'-İ ḲAL'A' VE SERBE(?)

LİVĀ'-İ [...]

[s. 382] LİVĀ'-İ ḲAL'A'-İ MEHDİYYE

[Mehdiyye ve nevāḥîsi sancak tarîkıyle Ṭurgudca Re'is'e buyuruldu. Andan gayrı a'dâdan kendü fetḥ itdüğü yerleriyle, ammâ emân zamânında deryâda levend gezmeğe emr yokdur, ta'yîn olunan sacağınun ḥıfz u ḥırâsetinde olup 'ahdlerine muḥâlif iş olmaya deyü buyuruldu, beş kerre yüz binle. İnebaḥtı beyine ve kâdısına emr buyuruldu ki Ṭurgud Bey'in daḥı ḥâzır olmuş ağaçları var imiş, gemisiyle âdemi geldikde viresin deyü, fî 7 Cumâde'l-ülâ sene 957]¹³³.

Der-'uhde-i [...].

[s. 383] LİVĀ'-İ MEDİNE

Der-'uhde-i Piyâle Bey, ketḥudâ'-i Ḥasan veled-i Ḥayreddîn Paşa.

[s. 384] LİVĀ'-İ TENİS

Der-'uhde-i Meḥmed Bey, ketḥudâ'-i müşârün-ileyh¹³⁴.

[s. 385] LİVĀ'-İ ŞARḲ

Der-'uhde-i Şafâ Bey, merḥûm Ḥayreddîn Paşa.

¹³³ Ruus, nr. 209, s. 53.

¹³⁴ Ruus, nr. 209, s. 124'de: "Müşârün-ileyh[Mağrib Beylerbeyisi Ḥasan Paşa]in ketḥudâsı Meḥmed Bey'e üç yüz elli bin ile, fî 15 Şevâl sene 957".

[s. 386] LİVĀ'İ BELEDİ'L-UNNĀB

Der-uhde-i 'Osman Bey, merhūm Hasan Ağa, mīr-sābık-ı livā'-i Cezāyir.

[Beledi'l-Unnāb sancağı sābıkā Mehdiyye'den ma'zūl olan Hasan Bey'e, dört yüz 'Osmānī ile, fī 15 Şevvāl sene 957]¹³⁵.

[s. 387] LİVĀ'İ KĀL'A' VE SERBE(?)¹³⁶

Der-uhde-i Süleyman Bey.

[s.397] **ELVIYE-İ TĀBİ-İ MİRİMİRĀN-I VİLĀYET-İ ZEBĪD ve 'ADEN**

LİVĀ'İ ZEBĪD

LİVĀ'İ [TĀBİ-İ] ZEBĪD-İ SÜLEYMAN BEY

LİVĀ'İ 'ADEN

LİVĀ'İ CĀZĀN

LİVĀ'İ MUŞTĀFA BEY

LİVĀ'İ [...]

[s. 398] LİVĀ'İ ZEBĪD

Der-uhde-i Öztömür Bey, mīrimirān-ı vilāyet-i mezbūr, 700.000.

[Mısr muhāfazasında olan sancaqbeylerinden Husrev Bey'e buyuruldu, iki yüz elli bin ile, fī 4 Ramāzan sene 957]¹³⁷.

[s. 399] LİVĀ'İ TĀBİ-İ ZEBĪD-İ SÜLEYMAN BEY

Der-uhde-i ağa-i sābık-ı tüfengciyān-ı Mısr, fī 16 Cemāziye'l-āhır sene 949, 200.000.

[s. 400] LİVĀ'İ 'ADEN

Der-uhde-i Muştafa Bey, ağa'-i Çerākise, fī 18 Zilhicce sene, 300.000.

[s. 401] LİVĀ'İ CĀZĀN

Der-uhde-i Öztömür Bey, fī 24 Ramāzan sene 946, 200.000.

[s. 402] LİVĀ'İ MUŞTĀFA BEY

Fī 11 Cemāziye'l-āhır sene 947, 200.000.

[s. 403] LİVĀ'İ [...]

[s. 404] LİVĀ'İ [...]

[s. 405] LİVĀ'İ [...]

[s. 406] LİVĀ'İ [...]

[s. 407] LİVĀ'İ [...]

[s. 408] LİVĀ'İ [...]

[s. 409] LİVĀ'İ [...]

¹³⁵ Ruus, nr. 209, s. 124.

¹³⁶ Ruus, nr. 209, s. 124'de: "Müste'ānim ve Siri ve Bel'a(?) [Hasan Paşa'nun] diğerkethudāsı Süleyman Bey'e üç yüz bin 'Osmānī ile, fī 15 Şevvāl sene 957".

¹³⁷ Ruus, nr. 209, s. 100.

1550-1551 YILLARINDA TAŞRA ÜMERÂSİ

ADI	GÖREVİ			GELİRİ	MÜLAHAZAT
	Eski	Yeni	Tyn Tarihi		
Ahmed Ağa	Bağdad gönüllü ağası	Kule ve Kızıl Ribat ve Zengi-abad	29 B. 958		Derteng beyi Bekir Bey'in akrabası.
Ahmed Bey	Mısır	Pojega ve Ösek	2 Ca. 957	300.000	Yahya Paşa oğlu, Mısır'da sâbık sancakbeyi.
Ahmed Bey	Vize	Sirem	12 R. 957	270.000	Ayas Paşa oğludur.
Ahmed Bey	Zaim	Şimontorna ve Azor (Ozor)	8 L. 952	200.000	Semendire zaimlerinden
Ahmed Bey	Sabık gılman-ı acemiyan-ı İstanbul	Ankara piyade beyi	3 Ca. 955	40.000	Taraklı Yenicesi kadısının mektubu mucebince, Çakırcılar Kethudası Ali ve kardeşi Rüstemin Göynük'teki timarlarına Ankara yayaları tarafından dahil edilmesi üzerine görevinden alınıp, Mentеше yayalarından mazul Sinan Bey'e verildi.
Ahmed Bey	Prizrin	Koca-ili	2 Ca. 957	200.000	
" "	Koca-ili	Hamid-ili	2 N. 958	220.000	
Ahmed Bey	Klis	Bolı	23 S. 958	301.282	
Ahmed Bey	Birecik	Ankara	22 C. 954	Bedeliyle	
Ahmed Bey	Gazze miralayı	Aktağ vilayeti-Tarabay-ı Arab	3 M. 956	250.000	
Ahmed Bey	Zengi-abad	Hille	23 R. 954	Bedeliyle	
" "	Hille	Cessan ve Bedre	15 Z. 955	350.030	Çerkes Bey oğlu Ahmed Bey.
" "	Cessan	Niğde	16 N. 957	300.000	
Ahmed Paşa	Mir-ahur-ı kebir	Kütahya	9 R. 956	1.000.000	Anadolu beylerbeyi
" "	Anatolı beylerbeyi	Ankara	26 Ra. 957	1.000.000	
Alaüddevle Bey	Derteng	Siverek	8 Ra. 956	320.000	

Alaüddevle Bey	Ruha	Musul	Musul	10 Za. 956	325.000	Sabık Dispul hakimi, "kızılbaş memleketine gelüp mukavemete kadir olmayup saadetlü padişahımız canibine mütevecih olup arz-ı ubudiyyet itmişdür"
" "	Musul	Ruha	Ruha	8 N. 957	325.000	
Alaüddevle Bey	Ana	Gabban	Gabban	28 S. 954	Bedeliyle	
Ali Bey	Ser-zağarcıyan	Hudavendigâr	Hudavendigâr piyâde beyi	15 M. 952	40.000	
Ali Bey	Safed	Adana	Adana	11 Za. 956	322.000	
" "	Adana	Teke	Teke	3 Ra. 957	324.325	
Ali Bey	Nigde	Karahisar-ı sahib	Karahisar-ı sahib	26 Ra. 957	358.249	İznikli, Şehzade Bayezid'in lalası
Ali Bey	Hudavendigâr	Hudavendigâr	Hudavendigâr	26 B. 956	258.249	İznikli
Ali Bey	Ayntab	Bolı	Bolı	26 B. 954	240.000	
Ali Bey	Harpurt	Erbil	Erbil	7 M. 957	340.000	
" "	Erbil	Bolı	Bolı	8 Ş. 958	301.382	
Ali Bey	Mamur	Biga	Biga	17 N. 956	Bedeliyle	
" "	Biga	Tarsus	Tarsus	23 Ca. 958		
Ali Bey	Gabban	Salt-Aclun ma'a Kerek ve Şevbek	Salt-Aclun ma'a Kerek ve Şevbek	28 S. 954	Bedeliyle	Dulkadroğlu
" "	Salt-Aclun	Pasinabad	Pasinabad	19 Ca. 954	Bedeliyle	
" "	Pasin	Tortum	Tortum	26 Ş. 956	-	
Ali Bey	İspir	Çermük	Çermük	21 Z. 957	Bedeliyle	
Ali Bey, Nür	-	Uston	Uston	17 Z. 948 -		
Ali Bey	Bağdad kethudası	Berazor ve Zeyt	Berazor ve Zeyt	28 Ş. 950	200.000	
Ali Can Bey	-	Kulb	Kulb	-	-	
Ali Paşa	Bosna	Budin	Budin	11 Ca. 958	900.000	
Ali Paşa	Karaman b.beyi	Bağdad	Bağdad	8 M. 956	1.700.000	Temerrüd Ali Paşa.

Ali Paşa	Rumili	Mısır	24 Ra. 956	2.300.000 (?)	Vezâretle.
Allahvirdi Bey	-	Kızucan	-	200.531	
Arslan Bey	Klis	Eğri ve Hatvan	27 Ra. 957	384.084	Yahya Paşa oğlu Mehmed Paşa'nın oğlu.
Atai Bey	Alaiye	Kankırı	9 S. 955	230.981	
Ayas Paşa	Bağdad beylerbeyi	Âmid	-	2.000.000	Diyarbakir beylerbeyi
Bahaeddin Bey	-	Eyalet-i Sason	-	-	
Bahaeddin Bey	-	Mihrani	-	-	
Bali Bey	Banc	İstolni Belgrad	3 Za. 954	450.000	
" "	İstolni Belgrad	Hudavendigâr	13 S. 958	485.000	Malçoç-oğlu
Bali Bey	Ser-piyadegan-ı liva-i mezbur	Kütahya, Karahisar ve Hamid müsellemleri beyi	29 Za. 953	54.000	
Bali Bey	Rumeli emir-i alemi	Beşehri	24 Ra. 955	200.000	
Başaçuk Budak Bey	-	Ergani	18 R. 958	350.000	
" "	Ergani	Nusaybin	11 Za. 958	350.000	Ergani haslarına bedel verilmiştir.
Başaçuk Mehmed Bey	-	Havtani	28 L. 956	-	
Bayezid Bey	Haleb kethudası	Semavat	17 Za. 958	200.000	"Sabık kapu defterdarı merhum Rüstem Çelebi şakirdlerinden olup hızan-e-i amirede Burusa mukataatına mukataacı olan Büyük Bayezid Çelebi dimekle ma'rufdur, İstanbul'da Filtaşı ve Lütfipaşa evleri önünde evleri vardır."
Bedr Bey Bohtı (?)	-	Eyalet-i Cizre	-	-	
Behram Bey	Hama	Safed	11 Za. 956	385.000	
Behram Bey	Harpurd	Liva, der-Basra	3 Z. 953	400.000	Ber-vech-i nakd

" "	Bastra	Garraf	9 C. 957	400.000	
Bekir Bey	Adilcevaz	Derteng- Gülhurmend- Lecin	19 c. 954	490.000	Kırk bin terakkiye
" "	İbka		10 Za. 956	552.000	
Bekir Bey	Derteng	Şehrizol	3 M. 963	-	
Bican Bey	Alacahisar	Karlı-İli	26 M. 957	321.714	Merhum İbrahim Paşa zamanında sipahi oğlam olup sonra çarşıgır olmuştur, Hersek oğlamdır.
Bikran Bey		Kutadis			
Bilal Mehmed Paşa	Bastra beylerbeyi	Salt-Aclun ma'a Kerek ve Şevbek	6 Za. 957	500.000	
Boz Ahmed Bey	-	Rumi ve Asto [Aştu]	4 B. 948	200.000	
Budak Bey	Dahuk	A'zaz ve Kilis	18 Z. 953	Bedeliyle	
Budak Bey	Derteng	Sincar	10 Za. 956	350.000	
Budak Bey	-	Baban	21 N. 958	200.000	Hacı Şeyh oğlu
Budak Bey	-	Berid ve Alot	2 Ca. 956	-	İtaat etmekle kendi ülkesi sancak tarikiyle verildi.
Ca'fer Bey	Vidin	Eğriboz	24 Ş. 957	280.000	Eğriboz beyi Üveys bey ile becayiş
Ca'fer Bey	Nazır-ı emval	Hille	12 M. 957	243.622	
Can Ahmed Bey	-	Kala'ı Gurur	-		
" " "	Üzeyr	Deyr [ü] Rahbe	4 Za. 957	250.000	
" " "	Dery [ü] Rahbe	Ergani	13 Za. 957	272.374	
" " "	Ergani	Deyr [ü] Rahbe	14 R. 958	270.804	
Can Veli Bey	Siverek	Kabur	18 N. 955	200.000	
Can Veli Bey	Tayyibe	Siverek	21 C. 956	200.000	
Canpolad Bey	Ma'arra	A'zaz ve Kilis	1 Za. 955	236.500	

Çavuş Mehmed Bey	Çavuş (?)	Biga piyade beyi	26 N. 949	35.000	
Çemişid Bey	-	Eyalet-i Palu	-	-	
Davud Bey	Arz-ı Rum gönüllü ağası	Kal'ai Mamrevan	19 Ş. 955	201.780	
" "	Mamrevan	Siverek	14 S. 958	200.00	
Davud Bey	Karahisar-ı Şarki	Bitlis	13 Ş. 955	356.000	
Davud Bey	Adana	Musul	20 Ra. 958	356.610	Dürzi Davud Bey.
Derviş Bey	İstolni Belgrad	Mihaç ve Şikloş	17 N. 957	340.000	
Derviş Bey	İç-il	Ankara	11 Ra. 956	300.000	
" "	Ankara	Niğde	26 Ra. 957	321.041	
Derviş Bey	Nusaybin	Sahna ve Tayyibe	21 C. 956	230.000	
Derya Bey	Kapudan-ı Tuna	Kopan	29 B. 957	200.000	Mihaç sancağibeyi Derviş Bey mektub gönderüp, "Mihaç sancağına tâbi Kopuş suyunun öte yakasında haslarından Kopan nahiyesi ve ana muttasıl olan Merâne (?) ve Göröş ve Sakcı nahiyeleri palankalarıyle ma'mur ve âbâdân olup müstakıl sancak olmağı mütehammil ve münâsibdir" deyü arz itmeğın Tuna Kapudâmi Derya Bey'e buyuruldu.
" "	Kopan	Usturgon	3 Za. 958	220.000	Daha sonra Şimontorna sancağına tayin edilen Derya Bey, bu görevdeyken vefat etmiş, yerine Seksar sancağibeyi Mahmud Bey geçmişti (21 R. 960)
Dilaver	-	Bacvanlu	8 L. 957	-	
Dönmez Bey	-	Bacvanlu	-	73.172	
Dümbili (?) Zeynel Bey	Zaim	Kal'ai Abdullah	7 L. 956	200.000	
Elvend Bey	Safed	Salt-Aclun ma'a Kerek ve Şevbek	29 R. 954	Bedeliyle	

Elvend Bey	Hama	Liva der-Mısr	24 S. 948	420.800	
Emir Ahmed	-	Müküs	-	-	
Emir Bey	Batum	Canik	5 B. 957	200.000	
" "	Canik	Tortum	5 Ca. 958	250.000	
Ferhad Bey	-	Bargir, an-ülka-i Çemişgezek	8 M. 949	302.314	
Ferhad Bey	Arz-ı Rum gılman ağası	Kal'a-ı Livane ve Başkaplan ve Üşküftör ve Recik	18 N. 956	200.000	
Ferhad Paşa	Yemen beylerbeyi	Salt-Aclun ma'a Kerek ve Şevbek	20 R. 957	500.000	
" "	Aclun	Van	15 Za. 957	1.000.000	
Ferruh Bey	Türkmanan miralayı	Balis	26 S. 956	200.000	
Ferruh Bey	-	Şehzade Mustafa defterdarı	-	112.854	
Ferruh Bey	Atak	Siverek	17 N. 956	253.754	
" "	Siverek	Erbil	14 S. 958	273.940	Çavuş Ferruh Bey.
" "	Erbil	Musul	20 Ra. 958	293.400	
" "	Erbil	Dahuk Kerkük	20 Ra. 958	293.900	
Gazanfer Bey	Kethuda-i defter-i Bağdad	Defterdar-ı timarha-i Bağdad	-	-	Zevvakini-ı Dergâh-ı Âlî
Görl Bey		Kehabir			
Hacı Husrev	Anatoli zaimi	Defterdar-ı timarha-i Van	19 C. 956	40.000	Kasım Paşa kethudası
Hamza Bey	Sabık Ankara piyade beyi	Aydm piyade beyi	5 Ca. 958	40.000	

Hamza Bey	-		Beşehrri	-	-	Vefatı sebebiyle sancağı 8 L. 957'de Habur Sancağından mazul Mahmud Bey'e verildi.
Hamza Bey (Kara)	Müteferrika-i Rumili		Kethuda-i timarhah-i vilayet-i Budin	3 Za. 954	90.000	
Hankulu Bey	Himis		Kal'ai Mamrevan	10 Ş. 957	-	
Hasan Bey	Mehdiyye		Beledi'î-Ummab	15 L. 957	Dört yüz Osmani ile	-
Hasan Bey	Ser-piyadegan-ı Hamid		Bolu, Kastamonu, Ankara ve Kankırı	10 Ş. 954	70.000	
Hasan Bey	Ser-silahdaran		Menteşe	26 N. 955	283.556	
" "	Menteşe		Safed	8 N. 957	305.459	
Hasan Bey	Harput		Kastamonu	26 N. 955	300.000	
" "	Kastamonu		Hudavendigâr	25 C. 958	300.000	
Hasan Bey	Mısır		Kuds-i Şerif	25 Z. 955	203.500	
Hasan Bey	Mısır'da bey		Trablus	21 B. 956	370.000	
Hasan Bey	Ma'arra		Aynıtab	13 Za. 956	200.000	
Hasan Bey	Şam kethudası		Sahna ve Tayyibe	28 Z. 957	200.000	
" "	Sahna		Hasan Keyf	13 Ş. 958	200.000	
Hasan Bey	Diyarbakir defterdarı		Rakka	24 Ca. 957	310.086	
Hasan Bey	İspir		Çapakçur	13 Ş. 958	260.000	
Hasan Bey	Şatt-ı Ebu Garbe		Mihrizi	18 Ca. 960	Bedeliyle	Süleyman Paşa'nın kethudası Hasan Bey, Şatt-ı Ebu Garbe sancağını kabul etmemiştir.
Haydar Bey	Ekrad		Hums	16 R. 955	200.000	Küpelü Haydar Bey.
" "	Hums		Divriği ve Derende	15 Z. 955	220.000	

" "	Divriği	Ana	I C. 957	Bedeliyle	
Haydar Bey	Oltu gulman ağası	Kal'a-i Kamhis ve Penek ve Pertek ve Pişkir ve Boynik	18 N. 956	200.000	
Hızır Bey	Ohri	Segedin	-	271.330	
Hızır Bey	Sekbanan ağası	Liva der-Mısr	24 N. 948 (?)	200.000	
Hızır Çelebi	-	Emin-i defter-i vilayet-i Rumili	14 Ca. 953	80.000	
Hızır Paşa	Avlonya	Sivas livası	20 B. 952	700.000	Sivas beylerbeyi
Hurrem Bey	Van gönüllü ağası	Bargiri	28 Ş. 958	200.000	
Hüstre Bey	-	Nablus	15 M. 955	383.000	"Cem'iyyete gelmedi" diye Şam beylerbeyisinin mektubuyla azledilip, Aclun sancağından ma'zul Hüseyin Bey'e verildi.
Hüstre Bey	Nablus	Adana	8 N. 957	383.730	Bölük ağalığından çıkan Çerkes Hüstre Bey.
Hüstre Bey	Liva der-Mısr	Zebid	4 N. 957	250.000	
Hüseyin Bey	Sabık müselleman beyi	Kütahya piyade beyi	29 Za. 953	46.000	
Hüseyin Bey	Karahisar-ı sahib	Koca-ili	6 N. 958	252.470	Şehzade Bayezid'in lalası
Hüseyin Bey	Sultan-öni	Bolı	10 Ra. 954	-	Yirmi bin terakki ile.
" "	Bolı	Birecik	22 C. 954	Bedeliyle	
" "	Birecik	Bolı	26 C. 954		Sabık Bolı beyi
Hüseyin Bey	Tarsus	Aksaray	10 Za. (?)	208.000	
Hüseyin Bey	Kuds-i Şerif	Akşehir	17 Ca. 957	220.000	
Hüseyin Bey	Hama	Trablus	Selh-i Za. 955	345.226	

" "	Trablus	Gazze	21 b. 956	314.000	
" "	Gazze	Salt-Aclun ma'a Kerek ve Şeybek	17 M. 957	394.000	
" "	Aclun	Nablus	5 B. 957	350.000	
Hüseyin Bey	Karahisar-ı Şarki	Birecik	12 Za. 956	252.970	
Hüseyin Bey	Arz-ı Rum timar kethudası	Karahisar-ı Şarki	25 M. 954	200.000	
" "	Karahisar-ı Şarki	İspir	26 Za. 955	222.471	
Hüseyin Bey	Midillü	Liva der-Misr	27 C. 949	200.000	
Hüseyin Şah Bey	Menteşe	Sultan Selim Lalası	-	451.158	Lala-i şehzâde-i Hazret-i Sultan Selim, an-havâss-ı hümayûn, der-livâ-i Mentеше, an-livâ-i Saruhân, an-ümerâ-i livâ-i Mentеше.
İbrahim Bey	Koca-ili	Hamid-ili	955	290.000	İsa Paşa oğlu
" "	Hamid-ili	Hudavendigâr	24 Ş. 957	290.000	
İbrahim Bey	Adana	Malatiyye ve Kahta ve Gerger	10 Za. 956	506.028	Sabık Diyarbekir beylerbeyisi Bıyıklı Mehmed Paşa kethudası olup, Köse İbrahim Bey demekle maruftur.
İbrahim Bey	-	Hasan Keyf	-	350.000	Bozulup has olmuştur, tekrar sancak olup Sahna beyi Hasan Bey'e tevcih edilmiştir.
İbrahim Bey	-	Acur ve Zahom	22 Z. 944	350.000	Seydi Ahmed Bey'in kardeşi oğludur, Mir İbrahim Bey demekle maruftur, sonra Erciş kal'asında şehid olmuştur.
İsa Bey	Karahisar	Bozok	25 Za. 955	300.378	
İskender Bey	Aydın piyade beyi	Hamid piyade beyi	3 Ca. 957	-	Hamid piyadeleri beyi Kasım Bey'in vefatı sebebiyle.
İskender Bey	Sabık Sultan-öni piyade beyi	Karesi piyade beyi	23 M. 957	40.000	
İskender Bey	Ahtamar	Ergani	22 N. 955	232.745	Timar tezkire emini olan İskender Bey.

" "	Ergani	Deyr [ü] Rahbe	13 Za. 957	Bedeliyle	
İskender Bey	Nablus	Liva der-Mısr	16 Z. 953	130.000	
" "	İskenderiye	Sincar	3 M. 958	272.393	
İskender Paşa	Anatoli defterdarı	Van	22 B. 955	1.000.000	Van beylerbeyi
Kanber Ali Bey	Klis	Yaylak ve Makrak	24 L. 958	250.000	
Kansu Bey	Ma'arra	Biga	23 Ca. 957	200.000	
Kansu Bey	Bargiri	Erciş	28 B. 958	220.000	
Kara Veli Bey	-	Haruniye	-	400.000	
Kasım Bey	Kütahya piyade beyi	Hamid piyade beyi	10 Ş. 954	35.000	
Kasım Bey	Sabık Biga Beyi	Bolı piyade beyi	25 Z. 949	30.584	
Kasım Bey	Van tufengci ağası	Kethuda-i timarhane-i Van	5 S. 956	60.000	
Kasım Bey	Bağdad gönüllü ağası	Korna ve Sadrı Suveyb ve Nahcil (?)	4 Ra. 956	200.000	
Kasım Paşa	İstolni Belgrad	Budin	13 Za. 954	802.026	
" "	Budin beylerbeyi	İstolni Belgrad	3 Ca. 958	600.000	
" "	İstolni Belgrad	Lipova	24 L. 958	700.000	
Kaymas Bey	Bağdad miralay	Vası	5 C. 956	180.190	
Keyvan Bey	İlbasan	İzvornik	15 S 957	241.000	
Keyvan Bey	Prizrin	Hudavendigar	13 N. 958	251.400	Terakki ile.
Keyvan Bey		Dodyan			
Kılıç Bey	Musul	Hama	11 Za. 956	370.000	
" "	Hama	Aydm	2 N. 957	370.000	
Kubad Paşa		Basra	15 C. 956	1.000.000	

Kulî Bey	Siverek	Harir ve Divini	22 C. 953	300.000	Soran taifesinden.
Latif Bey	-	Bire ve Kirid	-	284.000	
Mahmud Bey	Zaim-i Rumeli	Çayla ve Dodoş	24 L. 958	200.000	İhtiman-ođlu.
Mahmud Bey	Hums	Biga	21 B. 958	263.290	
Mahmud Bey	Habur	Beşehri	8 L. 957	200.000	Şems Bey-ođlu
Mahmud Bey	Atak	Sis	27 M. 954	Bedeliyle	
Mahmud Bey	-	Beksa	-	-	Bayat sancağından ayrılmış.
Mahmudi Hüseyin Bey	Ergani	Tercil	955	280.000	
Malkoç Bey	Miralay-ı Bosna	Çanad, Beçey ve Beçkerak	24 L. 958	200.000	
Mamo Bey	-	Şehrizol	-	-	Babası Yeni Bey'in yerine.
Mansur Bey	Rumili zaimi	Arabgir	29 Ra. 955	200.000	
" "	Arabgir	Ma'arra	14 Ca. 957	200.000	
Mansur Bey	-	Çapakçur	-	373.579	Menteşli Mehmed Bey-ođlu, Menteshli Mehmed Bey'in tasarruf ettiđi sancađı bedel talep eylemek şartıyla kabul etmiştir.
Mehmed Bey	Bolu	Eğriboz	10 Ra. 954	Bedeliyle	
Mehmed Bey	Klis	Niđe	20 M. 957	320.000	
" "	Niđe	Karl-ili	23 S. 958	320.000	Mesih Paşa ođlu Zaim Mahmud Bey ođlu Mehmed Şab Bey.
Mehmed Bey	Ser-turnacı	Karahisar piyade beyi	14 L. 956	50.000	
Mehmed Bey		Saruhan piyade beyi	3 Ca. 955	45.000	an-hâskeiyân-ı dergâh-ı âli
Mehmed Bey	Rumili vilayeti zaimi	Menteşe piyade beyi	21 R. 955	50.000	Şems Bey ođlu

Mehmed Bey	Kefe	Hudavendigâr	8 N. 957	386.086	
" "	Hudavendigâr	Aydın	13 Ş. 958	387.026	
Mehmed Bey	-	Koca-ili	17 R. 955	237.200	Sâbık Anadolu vilâyeti kethudâsı.
" "	Koca-ili	Konya	26 Ra. 957	Bedeliyle	
" "	Konya	Niğde	23 S. 958	237.200	
Mehmed Bey	Saruhan alaybeyi	Karesi	-	200.000	
Mehmed Bey	Aclun	Gazze	17 M. 957	550.000	Hançerli Sultan'ın kocası.
Mehmed Bey	Musul	Safed	29 R. 954	Bedeliyle	
Mehmed Bey	Harpurd	Ruha	10 Za. 956	291.400	
" "	Ruha	Çemişgezek	8 N. 957	Bedeliyle	
Mehmed Bey		Kisani	-	-	Ekrad ümerasından
Mehmed Bey	Harpurd	Dahuk Kerkük	18 Z. 954	Bedeliyle	
Mehmed Bey	Semavat	Tikrit	25 Ş. 956	-	
Mehmed Bey	Hille	Tikrit	25 Ş. 956	220.000	Benlizade.
Mehmed Bey	Arz-ı Rum timar defterdarı	Kapan	13 C. 957	250.000	Kubad Paşa oğlu
Mehmed Bey	-	Cezire-i Mührizi	-	-	Bağdad Beylerbeyi Ayas Paşa'nın biraderi
Mehmed Bey	Hayreddin Paşa oğlu Hasan Paşa'nın kethudası	Tenis	-	-	
Mehmed Bey-i Kirli	Bağdad'da Gazihan gönüllü ağası	Bayat	16 S. 953	200.000	Yanya sancığına talib olup, müyesser olmadıgından 27 c. 957'de Bacvanlu sancığı verildi
" "	Bayat	Bacvanlu	27 C. 957	-	Bayat beyi iken, Yanya sancığına talib olup, müyesser olmadıgından Bacvanlu sancığı verildi
" "	Bacvanlu	Lahsa	-	-	
" "	Lahsa	Cezire-i Mührizi	-	-	

" "	Cezire-i mihrizi	Lahsa	Evast-ı Ra. 959	-	
" "	Mihrizi	Şatt-ı Ebu Garbe	18 Ca. 960	-	
Mehmed Bey-i Şirevi	-	Şirevi	-	-	
Mehmed Han Bey	Pojega	İzvornik	2 Ca. 957	700.000	
" "	İzvornik	Pojega ve Ösek	9 L. 958	700.000	
Mehmed Paşa	Diyarbakir beylerbeyi	Kayseriye	8 M. 956	700.000	Dukagin-oğlu
Mehmed Paşa	Karaman b.beyi	Haleb livası	4 L. 957	900.000	
Mehmed Paşa	İskenderiye	Mar' aş livası	25 N. 955	600.000	Mar' aş beylerbeyi
Mehmed Paşa	Zulkadriyye beylerbeyi	Sivas livası	29 B. 958	700.000	
Melek Ali Bey	Malatiyye zaimi	Canik	21 L. 953	200.000	Melek Halil-oğlu
Melek Mehmed Bey	Ruha	Bitlis	13 L. 956	381.630	Melek Halil-oğlu
" "	-	Hama	2 N. 957	381.630	Melek Halil-oğlu
Melek Süleyman Bey	Akşehir	Sultan-öni	2 L. 958	234.888	
Menteşli Mehmed Bey	Mircek (?)	Kiği	7 N. 955	383.204	
" "	Kiği	Çapakçur	10 N. 957	263.207	
Mir Hüseyin Bey	-	Baban		600.000	Somra "tayin olunmaya" deyü buyuruldu.
Mir Selman Bey	Nahcil	Garraf	4 Ra. 956		
Mirza Bey	Canik	Karahisar-ı Şarki	5 B. 957	250.000	Karahisar-ı Şarki beyi Sinan Bey'in, reayanın yerlerini narh-ı rûziden ekşiğe aldığı Sivas beylerbeyi ve kadısı arz ettiğinden, azledilerek Canik beyi Mirza Bey tayin olundu

Murad Bey	Pasin	Salt-Aclun ma'a Kerek ve Şevbek	19 C. 954	Bedeliyle	
" "	Salt-Aclun	Himis ve Handırs	19 B. 954	416.524	
Murad Bey	Hums	Aktağ vilayeti-i Tarabay-ı Arab	12 L. 956	416.524	
Murad Bey	Leccun	Pasinabad	23 C. 957	Bedeliyle	
Murad Bey	Bardiz miralayı	Düşkaya ve Tebriz Mişesi ve Yedi ve Hulb ve Karz	28 N. 956	200.000	
Murad Bey	-	Eyaleti-i Eğil	-	-	
Murad Bey	Menteşe	Şehrizol	25 L. 961	600.000	
" "	Şehrizol	Derteng-Gülhurmend-Lecin	3 M. 963	600.000	
Murad Bey	Basra Gönüllü ağası	Gabban	23 N. 955	200.000	
Murad Bey	Safed	Liva-i Cedid der-Mısır	4 Za. 953	230.000	Ber-vech-i nakd
Mustafa Bey	Kethuda-i Vilayeti-i Anadolı	Midillü	22 B 953	240.000	Şehzade Sultan Selim'in lalası olan Sultan Ahmedlü Ca'fer Bey oğlu, şehzadeye Karaman'da lala oldukda müteferrika bölüğüne ilhak olunup, sonra Anadolı'ya timar kethudası olup bilâhare sancağa çıkmıştı.
" "	Midillü	İnebahtı	2 N. 957	240.000	Ca'fer Bey oğlu, ber-vech-i isübdal tekrar Midillü sancakbeyi olmuştur.
Mustafa Bey	Alacahisar	Segedin	13 Za. 954	240.000	
Mustafa Bey	Bey	Aydın	26 B. 956	330.500	

" "	Aydın	Bitlis	1 N. 957	350.500	
Mustafa Bey	Çirmen	Menteşe	25 C. 958	310.308	
Mustafa Bey	-	Teke	25 N. 955	313.073	
Mustafa Bey	Yemen beylerbeyi	Boli	22 C. 954	350.000	
Mustafa Bey	Teke	Adana	3 Ra. 957	315.185	Trabzon beyi iken vefat eden İskender Çelebi'nin pare emini çarşnır Mustafa Bey.
" "	Adana	Birecik	6 Za. 957	Bedeliyle	
Mustafa Bey	Beşehri	Birecik	26 C. 954	Bedeliyle	
Mustafa Bey	Aksaray	Pasinabad	26 N. 955	230.000	
Mustafa Bey	Anatoli kethudası	Ergani	11 Za. 958	200.000	
Mustafa Bey	-	Si'ird	-	250.000	Bozulup has olmuştur.
Mustafa Bey	Malatiyye	Adilcevaz	10 Za. 956	380.186	
Mustafa Bey	Tikrit	Vasit	-	-	Ser-piyadegân-ı yeniçeriyân-ı dergah-ı ali iken, Bağdad'ın fethinden sonra 250.000 akçe ile Bağdad azbeler ağası oldu, 4 Ra. 956'da ise Tikrit sancağı tevcih edildi, Vasit sancağı için ise berat verilmeyip ibka.
" "	Vasit	Tikrit	4 Ra. 956	250.000	
" "	Tikrit	Semavat	25 Ş. 956	250.000	
" "	Semavat	Süheyloğlı	15 Ca. 957	252.780	
" "	Süheyloğlı	Semavat	11 L. 957	-	
Mustafa Bey	Koca-ili	Liva der-Mısır	6 M. 948	200.000	Sekban Mustafa Bey
Mustafa Bey	Ağa-i çerakise	Aden	18 Z. []	300.000	
Mustafa Bey	-	Liva-i Mustafa Bey	11 C. 947	200.000	
Mustafa Çelebi	Ser-arabacıyan	Defterdar-ı tumarha-i Bağdad	9 Z. 953	80.000	Müteferrika-i Dergâh-ı Âli

Mustafa Paşa	Niğbolu	Arz-ı Rum ve Bayburd ve Kemah	16 N. 956	1.000.000	Arz-ı Rum beylerbeyi
" "	Arz-ı Rum beylerbeyi	Gazze	15 Za. 957	550.000	
Mustafa Paşa	Zulkadriyye beyi	Trabzon	3 S. 956	550.000	
Mürüvvet Sinan Bey	Karaman zaimi	Kethuda-i timarha-i Van	21 B. 957	60.000	
Nasır Bey	-	Nusaybin	13 L. 956	200.000	Bedir Bey'in kardeşi.
Ni'metullah Bey	Diyarbakir zaimi	Sahna ve Tayibe	29 B. 958	200.000	Şeyhi Bey-oğlu
Osman Bey	Salt-Aclun	Ana	28 S. 954	Bedeliyle	
Osman Bey	-	Beledi'l-Ummab	-	-	
Osman Paşa	Malatya	Haleb livası	8 M. 956	900.000	Haleb beylerbeyi
" "	Haleb beylerbeyi	Kayseriyye	2 L. 957	700.000	
Ömer Bey	-	Kal'a-i Derne	5 B. 954	200.000	
Öztemür Bey	-	Cazan	24 N. 946	200.000	
" "	-	Zebid	-	700.000	
Pir Ömer Bey	Arabgir	Karahisar-ı sahib	29 Ra. 955	200.000	
" "	Karahisar	Koca-ili	26 Ra. 957	200.000	
Piri Bey	Diyarbakir zaimi	Erciş	24 B. 955	250.000	
Piri Bey	Oltu	Erciş	22 Za. 958	250.000	
Piri Bey	Sincar	Zekiyye	4 Ra. 956	250.000	
" "	Zekiyye	Cessan	17 Za. 958	250.000	
Piri Paşa	Adana	Şam	8 M. 956	1.000.000	Şam beylerbeyi
Piyale Arab	-	Selemiyye	17 L. 957	200.000	

Piyale Bey	Hayreddin Paşa oğlu Hasan Paşa'nın kethudası	Medine	-	-	-
Rüstem Ağa	Ser-bevvabın	Semendire	1 R. 956	430.000	
Safa Bey	-	Şark	-	-	
Said Mansur Bey	-	Liva, der-Misir	12 S. 948	200.000	Ömer Bey oğlu
Salih Bey	-	Rodos	24 Z. 952	292.542	
Saruhan Bey	Himis	Kule ve Kızıl Ribat ve Zengi- abad	16 M. 963	561.882	Divâne Bahâeddin Bey'in kardeşi.
Seydi Bey	Derteng	Erbil	19 C. 954	Bedeliyle	
" "	Erbil	Rumahiye	1 N. 955	230.000	
Seydi Mehmed Bey	-	Beritan	-	-	
Sinan Bey	Ankara sabık piyade beyi	Aydın, Saruhan, Menteşe, Karesi, Biga, Hudaven- digar, Koca-ili ve Sultan-öni müsellemleri beyi	11 C. 951	270.789	
" "	Sabık piyade beyi	Aydın piyade beyi	5 Z. 955	50.000	
Sinan Bey	Menteşe piyade beyi	Ankara piyade beyi	9 L. 957	-	
Sinan Bey	Mircek (?)	Karahisar-ı Şarki	2 Za. 957	250.000	Karahisar-ı Şarki beyi Sinan Bey'in, reayanın yerlerini narh-ı ruziden eksige aldığı Sivas beylerbeyi ve kadısı arz ettiğinden, azledilerek Canik beyi Mirza bey tayin olundu
Sinan Bey	Oltu	Pasinabad	7 Ş. 957	350.187	

Sinan Bey	Arz-ı Rum gönüllü ağası	Bardiz ve Küb	25 Za. 953	200.000	
Sinan Bey	Zengi-abad	Kal'a-i Mamrevan	13 S. 957	Bedeliyle	Murad Bey'in kardeşi.
" "	Mamrevan	Hıms ve Handırs	10 Ş. 957	Otuz bin terakkiyle	Hıms'dan Bitlis'e ihrac olunan yüz nefer kul Hıms beyi Sinan Bey yanında olmak, azl ü nasb kendi elinde bulunmak üzere tevcih edildi.
Sinan Bey	Pasin	Tortum	3 C. 957	Bedeliyle	
Sinan Bey	Zekiyye	Cevazir	4 Ra. 956	275.800	
Sinan Bey	Aksaray	Cevazir	16 M. 963	-	25.000 akçe terakki ile. Şehrizol beyi Murad Bey'in kardeşi.
Sinan Bey	Müteferrika-i dergâh-ı âlf	Liva der-Mısr	9 N. 949	150.000	
Sinan Paşa	Hersek	Gelibolu	15 R. 956	700.000	Mir-i miran-ı Cezayir ve Kapudan.
Sultan Ahmed Bey	-	Eyalet-i Hizan	-	-	
" "	-	Gence	-	-	
Sultan Ali Çelebi Bey	-	Huride	-	200.000	
Sultan Hüseyin Bey	-	Eyalet-i İmadiyye	-	-	
" "	İmadiyye	Acur ve Zahom	-	-	Seydi Ahmed Bey'in kardeşi oğlu, Mir İbrahim Bey'in Erciş kal'asında şehid olmasından sonra İmadiyye ile birlikte mutasarrıf.
" "	-	Urman	Evahir-i Ca. 944	-	
Sun'ullah Bey	Birecik	Çorum	13 Z. 954	356.150	Şehzade Mustafa'nın lalası
" "	Şehzade Mustafa'nın Lalası	Menteşe	8 N. 957	356.100	

" "	Menteşe	Kastamoni	25 C. 958	358.570	
Süheyl (?) Bey	Arz-ı Rum defterdarı	Batum	18 N. 958	250.000	
Süleyman Bey	Kethudâ	Usturgon	13 Za. 954	200.000	Sâbık Budin kethudâsı.
" "	Usturgon	İnebahtı	13 B. 957	200.000	Süleyman Paşa'nın kethudâsı.
" "	İnebahtı	Mirdilîlü	2 N. 957	200.000	Ber-vech-i istibdal tekrar İnebahtı sancakbeyi oldu.
Süleyman Bey	Prizrin	Bığa	25 M. 954	Bedeliyle	
Süleyman Bey	Aksaray	Tarsus	15 Za. 956	250.000	
" "	Tarsus	Ma'arra	23 Ca. 957	Bedeliyle	
Süleyman Bey	-	Atak	15 C. 954	230.000	Sabık Arz-ı Rum defterdarı Uryani-oğlu.
Süleyman Bey	Şirevi aşiretinden	Bargiri	19 L. 955	220.000	
Süleyman Bey	Beni Lam aşireti beyi	Bayat	2 C. 956	-	Vezir Mehmed Paşa'nın mektubu ile tevcih olundu.
Süleyman Bey	Mısır gönüllü ağası	Liva der-Mısır	-	150.000	
Süleyman Bey	-	Vesriyye	-	-	
Süleyman Bey	Mısır tufengci ağası	Liva tabi-i Zebid	16 C. 949	200.000	
Sürhab Bey	-	Şehrizol	-	-	Yeni Bey'in kardeşi olup, kardeşi oğlu Mamo Bey'in yerine tayin olundu, sonra kızılbaş canibine gitti.
" "		Şehr-i Amber			Yeni Bey'in birâderi.
Şah Ali Bey	-	Çermük	-	231.000	
Şah Kulu Bey	-	Eyalet-i Zırıklı	-	-	
Şah Mehmed Bey	Oltu	Harpurd	7 M. 957	270.000	Gazi Kiran-oğlu
" "	Harpurd	Musul	4 L. 957	270.000	Gazi Kiran-oğlu
" "	Musul	Erbil	20 Ra. 958	270.000	Gazi Kiran oğlu
Şah Ruh Bey	-	Çengule	-	-	
Şah Veli Bey	Sincar	Alaiye	7 Ş. 957	209.883	
Şah Veli Bey	Atak	Sis	5 B. 956	200.893	

Şahin Bey	Karesi	Beşşehri	26 C. 954	Bedeliyle	
Şah Kulu Bey	Sis	Atak	27 M. 954	Bedeliyle	
Şehsüvar Bey	Nusaybin	Kabur	13 L. 956	231.000	
Şehsüvar Bey	Ana	Nusaybin	22 Ra. 956	231.000	
Şehzâde Bayezid	-	Konya	17 Z. 950	3.000.000	
" "	-	Kütahya	26 Ra. 957	3.000.000	
" "	-	Akşehir	-	-	193.192 terakki ile
Şehzade Mustafa	-	Amasya	1 M. 949	3.070.000	
Şehzade Selim	-	Saruhan	17 Z. 954	3.000.000	
Şerif Ahmed Bey	-	Mekke-i Şerif	Ev. Ş. 946	-	Şerif Ebi Nümev'in oğlu.
Şeyh Mehmed Bey	Niğde	Hudavendigâr	2 M. 957	291.363	
Şeyhi Bey	Ruha	Rakka	28 N. 955	320.086	
" "	Rakka	Rakka	21 Z. 957	310.086	
Timurtaş Bey	-	Çapakçur	2 Za. 956	251.785	
Timürtaş Bey	Çapakçur	Kiğı	10 Ş. 957	Bedeliyle	
Turgudca Reis	-	Mehdiyye	7 Ca. 957	500.000	"Andan gayrı a'dâdan kendü feth itdüği yerleriyle, ammâ emân zamanında deryâda levend gezmeğe emr yokdur, ta'yin olunan sancağının hıfz u hırsesinde olup ahdlarine muhalif iş olmaya devü buyuruldu."
" "	Mağrib reislerinden	Karl-ili	21 N. 958	300.000	Hayreddin Paşa zamanında Âsîtâne-i Sa'âdet'e itâ'at etti.
Turhan Bey	İnebahtı	Eğri ve Hatvan	29 N. 954	240.000	

Ulama Bey	Bosna	Pojega ve Ösek	3 S. 954	Bedeliyle	"Bilfil sancakbeyi hası dört yüz bindir, yüz bin akça dahi sabıka Ulama Bey Bosna beyi iken Sava'nın öte yakasında hasları varımış, anımla bile beş yüz bin olur. Baki noksanı iki yüz yirmi bin yeni açılan yerlerden yazılıp, yeni açılmış yerler ve yeni açılacak yerlerden ola. Gradiška kal'ası nevahisiyle Pojega sancağına tabi ola deyü buyuruldu."
" "	Karaman beylerbeyi	Pojega ve Ösek	2 N. 957	600.000	
" "	Pojega	Çanad, Beçey (Beçe) ve Beçkerek	9 L. 958	650.000	
" "	Çanad, Beçey ve Beçkerek	İstolni Belgrad	24 L. 958	650.000	
Üveys Bey	-	Sultan-öni	10 Ra. 954	230.000	Şam beylerbeyisi iken vefat eden Lütfi Paşa-oğlu.
" "	Sultanöni	Eğriboz	19 Za. 955	280.000	Vidin beyi Ca'fer bey ile becayiş
" "	Eğriboz	Hamid-ili	24 Ş. 957	280.000	
" "	Hamid-ili	Ankara	9 N. 958	280.000	
Veli Bey	Eğri ve Hatvan	İnebahtı	29 N. 954	220.000	
" "	İnebahtı	Usturgon	18 Za. 954	-	
" "	Usturgon	Kopan	3 Za. 958	Bedeliyle	
Veli Bey	Ayntab	Üzeyr	1 Za. 955	250.000	
Veli Bey	Hamid-ili	Çemişgezek	26 B. 954	302.700	
" "	Çemişgezek	Musul	11 N. 957	302.700	Ulama Bey'in kardeşi.
" "	Musul	Harpurd	4 L. 957	302.700	
Veli Bey	Derinbol	Kule ve Kızıl Ribat ve Zengiabad	21 Ra. 958	230.000	
Veli Bey	Bağdad gönüllü ağası	Hille	25 Ş. 956	200.000	Zevvalardan Bağdad'a azablar ağası ve gönüllü ağası olan Doğanç Veli Bey.

Veli Bey	Bağdad zaimi	Süheyloğlu	Evahır-ı R. 954	150.000	
" "	Süheyloğlu	Semavat	15 Ca. 957	280.000	Kürd Veli demekle meşhurdur, Bağdad gönüllülerinden.
" "	Semavat	Süheyloğlu	11 L. 957	180.000	
" "	Semavat	Süheyloğlu	15 L. 957	-	Kürd Veli demekle meşhurdur, Bağdad gönüllülerinden.
" "	Süheyloğlu	Cessan ve Bedre	10 Za. 958	Bedeliyle	Sabık Rumahiye mütezimi, Kürd Veli Bey dimekle maruf, Bağdad gönüllülerinden zeâmete çıkup ibtida Süheyloğlu sancağı ihсан olundu.
" "	Cessan ve Bedre	Cevazir	12 S. 961	-	
" "	Cevazir	Şehrizol	-	-	
Velican Bey	Klis	İstolni Belgrad	2 N. 957	451.000	
" "	İstolni Belgrad	İzvornik	9 L. 958	430.242	
Yahya Bey	Pojega	Sirem	23 M. 957	314.000	
" "	-	Şehzade Mustafa lalası	13 C. 957	329.900	
Yar Ali Bey		Hurmanov			
Yeni Bey	-	Şehrizol	-	-	Vefat edip yerine oğlu Mamo Bey tayin edildi.
Yeşilce Mehmed Bey	Kefe	Niğde	24 Z. 950	286.027	Daha sonra Şehzade Bayezid lalası oldu
Yunus Bey	Menteşe	İç-il	26 N. 955	270.808	
Yunus Bey	Ma'arra	Hums	14 Ca. 955	250.890	
Yunus Bey	Ayıntab	Ma'arra	13 Za. 956	235.000	
Yunus Bey	Cessan	Deyr [ü] Rahbe	6 L. 956	230.000	

Yunus Bey	Hille	Kule ve Kızıl Ribat ve Zengi-abad	23 R. 954	Bedeliyle	
Yusuf Bey	Zengabad	Ana	23 Ş. 956	220.000	Şeytan Murad Bey'in kardeşidir. "Bağdad gönüllüleri çavuşu olup kapuya girüp sonra sarcağı çıkmıştır"
" "	Ana	Divriği ve Derende	25 C. 957	220.000	
Yusuf Bey	Biga	Atak	17 N. 956	220.000	
Yusuf Bey	-	Kule ve Kızıl Ribat ve Zengi-abad	28 L. 956	200.000	Başaçuk Budak Bey oğlu
Zahid Bey	Zewakin-i Dergâh-ı âlî	Defterdar-ı timarha-i Bağdad	17 R. 958	80.000	
" "	Defterdar-ı timarha-i Bağdad	Kethudai defteri-i Bağdad	-	-	

Tarih Kurumu